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Считать 

в плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КП КР

Экспер 
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По 
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Контакт 
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Ауд. СР

Конт 

роль
з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

+ Б1.О.01 История 12 4 4 144 144 108 108 36 2 2

+ Б1.О.01.01 История России 1 2 2 72 72 54 54 18 2 35 Российской истории

+ Б1.О.01.02 Всеобщая история 2 2 2 72 72 54 54 18 2 129 Всеобщей истории

+ Б1.О.02 Философия 4 3 3 108 108 36 36 72 3 117

Философии и общественных наук 

(Философии и социально-политических 

наук)

+ Б1.О.03 Иностранный язык 4 123 10 10 360 360 204 204 120 36 2 2 2 4 102
Иностранных языков для неязыковых 

специальностей

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 72 72 54 54 18 2 123 Экономики

+ Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 72 18 18 54 2 21 Физического воспитания

+ Б1.О.06 Математика 12 8 8 288 288 118 118 98 72 4 4 64 Алгебры и анализа

+ Б1.О.07 Экономическая теория 12 8 8 288 288 136 136 80 72 4 4 123 Экономики

+ Б1.О.08 Теория менеджмента 12 2 8 8 288 288 136 136 80 72 4 4 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

+ Б1.О.09 Основы научных исследований 1 3 3 108 108 54 54 54 3 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

+ Б1.О.10 Основы проектного управления 1 3 3 108 108 54 54 54 3 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

+ Б1.О.11 Информационные технологии и системы 12 4 4 144 144 84 84 60 2 2 65 Прикладной математики и информатики

+ Б1.О.12 Предпринимательство 2 3 3 108 108 64 64 44 3 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

+ Б1.О.13 Статистика 3 2 7 7 252 252 108 108 108 36 3 4 101 Бухгалтерского учета и налогообложения

+ Б1.О.14 Теория вероятностей и математическая статистика 3 4 4 144 144 54 54 54 36 4 64 Алгебры и анализа

+ Б1.О.15 Искусственный интеллект и анализ данных 4 3 3 108 108 64 64 44 3 65 Прикладной математики и информатики

+ Б1.О.16 Маркетинг 4 3 4 7 7 252 252 136 136 80 36 3 4 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

+ Б1.О.17 Маркетинговые коммуникации 4 3 3 108 108 60 60 48 3 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

+ Б1.О.18 Креативное мышление в бизнесе 3 3 3 108 108 38 38 70 3 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

+ Б1.О.19 Бухгалтерский учет 4 3 3 108 108 64 64 44 3 101 Бухгалтерского учета и налогообложения

+ Б1.О.20 Методы принятия управленческих решений 4 4 4 144 144 64 64 44 36 4 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

+ Б1.О.21 Финансы организации 5 3 3 108 108 54 54 54 3 123 Экономики

+ Б1.О.22 Финансовый менеджмент 5 4 4 144 144 72 72 36 36 4 123 Экономики

+ Б1.О.23 Экономика организации 5 5 4 4 144 144 72 72 36 36 4 123 Экономики

+ Б1.О.24 Экономический анализ 5 3 3 108 108 54 54 54 3 123 Экономики

+ Б1.О.25 Логистика 6 3 3 108 108 64 64 44 3 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

+ Б1.О.26 Инвестиционный менеджмент 6 4 4 144 144 64 64 44 36 4 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

+ Б1.О.27 Стратегический менеджмент 6 4 4 144 144 64 64 44 36 4 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

+ Б1.О.28
Интернет-маркетинг и интернет-

предпринимательство
56 6 6 216 216 80 80 136 3 3 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

123 123 4428 4428 2178 2178 1710 540 28 24 16 24 17 14

+ Б1.В.01 Правоведение 1 3 3 108 108 36 36 72 3 38 Теории и истории государства и права

+ Б1.В.02 Педагогика и психология 3 4 4 144 144 54 54 54 36 4 49 Педагогики

+ Б1.В.03 Управление человеческими ресурсами 4 3 3 108 108 48 48 60 3 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

+ Б1.В.04 Налоги и налогообложение 3 3 3 108 108 36 36 72 3 101 Бухгалтерского учета и налогообложения

+ Б1.В.05 Инновационный менеджмент 5 3 3 108 108 54 54 54 3 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

+ Б1.В.06 Экономико-математические модели и методы 5 4 4 144 144 62 62 46 36 4 65 Прикладной математики и информатики

+ Б1.В.07 Маркетинговые исследования 5 3 3 108 108 54 54 54 3 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

+ Б1.В.08
Элективные дисциплины по физической культуре и 

спорту
234 328 328 216 216 112 21 Физического воспитания

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 3 3 3 108 108 72 72 36 3

+ Б1.В.ДВ.01.01 Экономика РСО-Алания 3 3 3 108 108 72 72 36 3 123 Экономики

- Б1.В.ДВ.01.02 Региональная экономика 3 3 3 108 108 72 72 36 3 123 Экономики

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 3 3 3 108 108 72 72 36 3

+ Б1.В.ДВ.02.01 Офисные технологии 3 3 3 108 108 72 72 36 3 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

- Б1.В.ДВ.02.02 Делопроизводство 3 3 3 108 108 72 72 36 3 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 4 2 2 72 72 32 32 40 2

+ Б1.В.ДВ.03.01 Персональный менеджмент 4 2 2 72 72 32 32 40 2 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

- Б1.В.ДВ.03.02 Тайм-менеджмент 4 2 2 72 72 32 32 40 2 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.04 6 3 3 108 108 64 64 44 3

+ Б1.В.ДВ.04.01 Проектирование бизнеса в сфере услуг 6 3 3 108 108 64 64 44 3 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

- Б1.В.ДВ.04.02 Проектирование предприятий отрасли 6 3 3 108 108 64 64 44 3 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины  по выбору Б.1.В.ДВ.05 5 3 3 108 108 54 54 54 3

+ Б1.В.ДВ.05.01 Планирование и прогнозирование 5 3 3 108 108 54 54 54 3 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

- Б1.В.ДВ.05.02 Поведение потребителей 5 3 3 108 108 54 54 54 3 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

- Б1.В.ДВ.05.03 Риск-менеджмент 5 3 3 108 108 54 54 54 3 123 Экономики

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины  по выбору Б.1.В.ДВ.06 6 3 3 108 108 32 32 76 3

+ Б1.В.ДВ.06.01 Экологический менеджмент 6 3 3 108 108 32 32 76 3 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

- Б1.В.ДВ.06.02 Территориальный маркетинг 6 3 3 108 108 32 32 76 3 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

- Б1.В.ДВ.06.03 Fintech-инновации в финансовом менеджменте 6 3 3 108 108 32 32 76 3 123 Экономики

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины  по выбору Б.1.В.ДВ.07 6 6 4 4 144 144 64 64 44 36 4

+ Б1.В.ДВ.07.01 Производственный менеджмент 6 6 4 4 144 144 64 64 44 36 4 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

- Б1.В.ДВ.07.02 Операционный маркетинг 6 6 4 4 144 144 64 64 44 36 4 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

- Б1.В.ДВ.07.03 Финансовый мониторинг 6 6 4 4 144 144 64 64 44 36 4 123 Экономики

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.08 7 3 3 108 108 52 52 56 3

+ Б1.В.ДВ.08.01 Социальный менеджмент 7 3 3 108 108 52 52 56 3 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

- Б1.В.ДВ.08.02 Маркетинг персонала 7 3 3 108 108 52 52 56 3 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

- Б1.В.ДВ.08.03
Финансовые аспекты управления стратегическим 

развитием компании ( на английском языке)
7 3 3 108 108 52 52 56 3 123 Экономики

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.09 7 3 3 108 108 52 52 56 3

+ Б1.В.ДВ.09.01 Современные бизнес-коммуникации 7 3 3 108 108 52 52 56 3 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

- Б1.В.ДВ.09.02 Международный маркетинг 7 3 3 108 108 52 52 56 3 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

- Б1.В.ДВ.09.03 Финансовое планирование 7 3 3 108 108 52 52 56 3 123 Экономики

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору  Б.1.В.ДВ.10 7 6 7 7 7 252 252 132 132 84 36 3 4

+ Б1.В.ДВ.10.01 Экономика и социология труда 7 6 7 7 7 252 252 132 132 84 36 3 4 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

- Б1.В.ДВ.10.02 Маркетинговый и ситуационный анализ 7 6 7 7 7 252 252 132 132 84 36 3 4 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

Закрепленная кафедра

Блок 1.Дисциплины (модули) 

- - - Форма контроля з.е. Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4



- Б1.В.ДВ.10.03 Финансовое консультирование 7 6 7 7 7 252 252 132 132 84 36 3 4 123 Экономики

+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины  по выбору Б.1.В.ДВ.11 7 4 4 144 144 68 68 40 36 4

+ Б1.В.ДВ.11.01 Государственно-частное партнерство 7 4 4 144 144 68 68 40 36 4 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

- Б1.В.ДВ.11.02 Управление маркетингом 7 4 4 144 144 68 68 40 36 4 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

- Б1.В.ДВ.11.03 Корпоративная социальная ответственность 7 4 4 144 144 68 68 40 36 4 123 Экономики

+ Б1.В.ДВ.12 Дисциплины по выбору Б.1.В.ДВ.12 7 3 3 108 108 68 68 40 3

+ Б1.В.ДВ.12.01 Исследование систем управления 7 3 3 108 108 68 68 40 3 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

- Б1.В.ДВ.12.02 Стратегический и инновационный маркетинг 7 3 3 108 108 68 68 40 3 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

- Б1.В.ДВ.12.03 Международные стандарты финансовой отчетности 7 3 3 108 108 68 68 40 3 123 Экономики

+ Б1.В.ДВ.13 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.13 8 2 2 72 72 48 48 24 2

+ Б1.В.ДВ.13.01 Антикризисное управление 8 2 2 72 72 48 48 24 2 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

- Б1.В.ДВ.13.02 Управление маркетинговыми проектами 8 2 2 72 72 48 48 24 2 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

- Б1.В.ДВ.13.03
Формирование индивидуального инвестиционно-

сберегательного плана
8 2 2 72 72 48 48 24 2 123 Экономики

+ Б1.В.ДВ.14 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.14 8 2 2 72 72 48 48 24 2

+ Б1.В.ДВ.14.01 Управление качеством 8 2 2 72 72 48 48 24 2 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

- Б1.В.ДВ.14.02 Торговый маркетинг 8 2 2 72 72 48 48 24 2 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

- Б1.В.ДВ.14.03
Микрофинансы и финансовые рынки ( на английском 

языке)
8 2 2 72 72 48 48 24 2 123 Экономики

+ Б1.В.ДВ.15 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.15 8 3 3 108 108 44 44 64 3

+ Б1.В.ДВ.15.01 Разработка социального проекта 8 3 3 108 108 44 44 64 3 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

- Б1.В.ДВ.15.02 Социальный маркетинг 8 3 3 108 108 44 44 64 3 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

- Б1.В.ДВ.15.03 Оценка стоимости активов компании 8 3 3 108 108 44 44 64 3 123 Экономики

+ Б1.В.ДВ.16 Дисциплины  по выбору Б.1.В.ДВ.16 78 7 7 252 252 116 116 136 3 4

+ Б1.В.ДВ.16.01 Бизнес-план инвестиционного проекта 78 7 7 252 252 116 116 136 3 4 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

- Б1.В.ДВ.16.02 Планирование рекламных и PR-кампаний 78 7 7 252 252 116 116 136 3 4 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

- Б1.В.ДВ.16.03 Внутрифирменное планирование 78 7 7 252 252 116 116 136 3 4 123 Экономики

+ Б1.В.ДВ.17 Дисциплины по выбору Б.1.В.ДВ.17 8 3 3 108 108 44 44 64 3

- Б1.В.ДВ.17.01 Разработка управленческого решения 8 3 3 108 108 44 44 64 3 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

- Б1.В.ДВ.17.02 Бренд-менеджмент 8 3 3 108 108 44 44 64 3 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

+ Б1.В.ДВ.17.03 Коллективное и венчурное инвестирование 8 3 3 108 108 44 44 64 3 123 Экономики

+ Б1.В.ДВ.18 Дисциплины по выбору Б.1.В.ДВ.18 78 6 6 216 216 116 116 100 3 3

+ Б1.В.ДВ.18.01 Управление бизнес-процессами 78 6 6 216 216 116 116 100 3 3 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

- Б1.В.ДВ.18.02 Маркетинг в отраслях и сферах деятельности 78 6 6 216 216 116 116 100 3 3 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

- Б1.В.ДВ.18.03 Диагностика и анализ финансовой деятельности 78 6 6 216 216 116 116 100 3 3 123 Экономики

+ Б1.В.ДВ.19 Дисциплины по выбору Б.1.В.ДВ.19 678 3 3 108 108 48 48 60 1 1 1

+ Б1.В.ДВ.19.01
Семинар по проектированию профильный 

(Проектный практикум)
678 3 3 108 108 48 48 60 1 1 1 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

- Б1.В.ДВ.19.02
Семинар по проектированию профильный 

(Проектный практикум)
678 3 3 108 108 48 48 60 1 1 1 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

- Б1.В.ДВ.19.03
Семинар по проектированию профильный 

(Проектный практикум)
678 3 3 108 108 48 48 60 1 1 1 123 Экономики

90 90 3568 3568 1786 1786 1602 180 3 13 5 13 14 24 18

213 213 7996 7996 3964 3964 3312 720 31 24 29 29 30 28 24 18

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика (учебная) 2 3 3 108 108 15 15 93 3

+ Б2.О.02(П) Проектно-технологическая практика 6 3 3 108 108 4 4 104 3

+ Б2.О.03(Пд) Преддипломная практика 8 9 9 324 324 4 4 320 9

15 15 540 540 23 23 517 3 3 9

+ Б2.В.01(У)

Научно-исследовательская работа (получение 

первичных навыков научно-исследовательской 

работы)

4 3 3 108 108 15 15 93 3

+ Б2.В.02(П) Научно-исследовательская работа 7 3 3 108 108 4 4 104 3

6 6 216 216 19 19 197 3 3

21 21 756 756 42 42 714 3 3 3 3 9

+ Б3.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
3 3 108 108 10 10 97.5 0.5 3

+ Б3.02(Д)
Защита ВКР, включая подготовку к процедуре 

защиты и процедура защиты
3 3 108 108 107.5 0.5 3

6 6 216 216 10 10 205 1 6

6 6 216 216 10 10 205 1 6

+ ФТД.01
Проектная деятельность в области устойчивого 

развития
2 2 2 72 72 33 33 39 2 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

+ ФТД.02 Развитие навыков лидерства и тимбилдинга 6 2 2 72 72 36 36 36 2 78 Менеджмента, маркетинга и туризма

4 4 144 144 69 69 75 2 2

4 4 144 144 69 69 75 2 2

ФТД.Факультативные дисциплины 

 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 



Считать 

в плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КП КР

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Контакт 

часы
СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого

+ Б1.О.01 История 12 4 4 144 144 108 36 2 72 36 18 18 2 72 36 18 18

+ Б1.О.01.01 История России 1 2 2 36 72 72 54 18 2 72 36 18 18

+ Б1.О.01.02 Всеобщая история 2 2 2 36 72 72 54 18 2 72 36 18 18

+ Б1.О.02 Философия 4 3 3 36 108 108 36 72 3 108 18 18 72

+ Б1.О.03 Иностранный язык 4 123 10 10 36 360 360 204 120 36 2 72 54 18 2 72 48 24 2 72 54 18 4 144 48 60 36

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 36 72 72 54 18 2 72 36 18 18

+ Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 18 54 2 72 18 54

+ Б1.О.06 Математика 12 8 8 36 288 288 118 98 72 4 144 18 36 54 36 4 144 32 32 44 36

+ Б1.О.07 Экономическая теория 12 8 8 36 288 288 136 80 72 4 144 36 36 36 36 4 144 32 32 44 36

+ Б1.О.08 Теория менеджмента 12 2 8 8 36 288 288 136 80 72 4 144 36 36 36 36 4 144 32 32 44 36

+ Б1.О.09 Основы научных исследований 1 3 3 36 108 108 54 54 3 108 36 18 54

+ Б1.О.10 Основы проектного управления 1 3 3 36 108 108 54 54 3 108 36 18 54

+ Б1.О.11 Информационные технологии и системы 12 4 4 36 144 144 84 60 2 72 18 18 36 2 72 16 32 24

+ Б1.О.12 Предпринимательство 2 3 3 36 108 108 64 44 3 108 32 32 44

+ Б1.О.13 Статистика 3 2 7 7 36 252 252 108 108 36 3 108 32 16 60 4 144 24 36 48 36

+ Б1.О.14 Теория вероятностей и математическая статистика 3 4 4 36 144 144 54 54 36 4 144 36 18 54 36

+ Б1.О.15 Искусственный интеллект и анализ данных 4 3 3 36 108 108 64 44 3 108 32 32 44

+ Б1.О.16 Маркетинг 4 3 4 7 7 36 252 252 136 80 36 3 108 36 36 36 4 144 32 32 44 36

+ Б1.О.17 Маркетинговые коммуникации 4 3 3 36 108 108 60 48 3 108 28 32 48

+ Б1.О.18 Креативное мышление в бизнесе 3 3 3 36 108 108 38 70 3 108 38 70

+ Б1.О.19 Бухгалтерский учет 4 3 3 36 108 108 64 44 3 108 32 32 44

+ Б1.О.20 Методы принятия управленческих решений 4 4 4 36 144 144 64 44 36 4 144 32 32 44 36

+ Б1.О.21 Финансы организации 5 3 3 36 108 108 54 54 3 108 36 18 54

+ Б1.О.22 Финансовый менеджмент 5 4 4 36 144 144 72 36 36 4 144 36 36 36 36

+ Б1.О.23 Экономика организации 5 5 4 4 36 144 144 72 36 36 4 144 36 36 36 36

+ Б1.О.24 Экономический анализ 5 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.О.25 Логистика 6 3 3 36 108 108 64 44 3 108 32 32 44

+ Б1.О.26 Инвестиционный менеджмент 6 4 4 36 144 144 64 44 36 4 144 32 32 44 36

+ Б1.О.27 Стратегический менеджмент 6 4 4 36 144 144 64 44 36 4 144 32 32 44 36

+ Б1.О.28
Интернет-маркетинг и интернет-

предпринимательство
56 6 6 36 216 216 80 136 3 108 36 72 3 108 44 64

123 123 4428 4428 2178 1710 540 28 1008 270 252 378 108 24 864 212 242 302 108 16 576 96 182 226 72 24 864 174 226 356 108 17 612 126 162 252 72 14 504 96 140 196 72

+ Б1.В.01 Правоведение 1 3 3 36 108 108 36 72 3 108 18 18 72

+ Б1.В.02 Педагогика и психология 3 4 4 36 144 144 54 54 36 4 144 36 18 54 36

+ Б1.В.03 Управление человеческими ресурсами 4 3 3 36 108 108 48 60 3 108 32 16 60

+ Б1.В.04 Налоги и налогообложение 3 3 3 36 108 108 36 72 3 108 18 18 72

+ Б1.В.05 Инновационный менеджмент 5 3 3 36 108 108 54 54 3 108 36 18 54

+ Б1.В.06 Экономико-математические модели и методы 5 4 4 36 144 144 62 46 36 4 144 26 36 46 36

+ Б1.В.07 Маркетинговые исследования 5 3 3 36 108 108 54 54 3 108 36 18 54

+ Б1.В.08
Элективные дисциплины по физической культуре и 

спорту
234 328 328 216 112 82 72 10 82 72 10 82 36 46 82 36 46

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 3 3 3 108 108 72 36 3 108 36 36 36

+ Б1.В.ДВ.01.01 Экономика РСО-Алания 3 3 3 36 108 108 72 36 3 108 36 36 36

- Б1.В.ДВ.01.02 Региональная экономика 3 3 3 36 108 108 72 36 3 108 36 36 36

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 3 3 3 108 108 72 36 3 108 36 36 36

+ Б1.В.ДВ.02.01 Офисные технологии 3 3 3 36 108 108 72 36 3 108 36 36 36

- Б1.В.ДВ.02.02 Делопроизводство 3 3 3 36 108 108 72 36 3 108 36 36 36

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 4 2 2 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.В.ДВ.03.01 Персональный менеджмент 4 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

- Б1.В.ДВ.03.02 Тайм-менеджмент 4 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.04 6 3 3 108 108 64 44 3 108 32 32 44

+ Б1.В.ДВ.04.01 Проектирование бизнеса в сфере услуг 6 3 3 36 108 108 64 44 3 108 32 32 44

- Б1.В.ДВ.04.02 Проектирование предприятий отрасли 6 3 3 36 108 108 64 44 3 108 32 32 44

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины  по выбору Б.1.В.ДВ.05 5 3 3 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.В.ДВ.05.01 Планирование и прогнозирование 5 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

- Б1.В.ДВ.05.02 Поведение потребителей 5 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

- Б1.В.ДВ.05.03 Риск-менеджмент 5 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины  по выбору Б.1.В.ДВ.06 6 3 3 108 108 32 76 3 108 16 16 76

+ Б1.В.ДВ.06.01 Экологический менеджмент 6 3 3 36 108 108 32 76 3 108 16 16 76

- Б1.В.ДВ.06.02 Территориальный маркетинг 6 3 3 36 108 108 32 76 3 108 16 16 76

- Б1.В.ДВ.06.03 Fintech-инновации в финансовом менеджменте 6 3 3 36 108 108 32 76 3 108 16 16 76

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины  по выбору Б.1.В.ДВ.07 6 6 4 4 144 144 64 44 36 4 144 32 32 44 36

+ Б1.В.ДВ.07.01 Производственный менеджмент 6 6 4 4 36 144 144 64 44 36 4 144 32 32 44 36

- Б1.В.ДВ.07.02 Операционный маркетинг 6 6 4 4 36 144 144 64 44 36 4 144 32 32 44 36

- Б1.В.ДВ.07.03 Финансовый мониторинг 6 6 4 4 36 144 144 64 44 36 4 144 32 32 44 36

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.08 7 3 3 108 108 52 56 3 108 34 18 56

+ Б1.В.ДВ.08.01 Социальный менеджмент 7 3 3 36 108 108 52 56 3 108 34 18 56

- Б1.В.ДВ.08.02 Маркетинг персонала 7 3 3 36 108 108 52 56 3 108 34 18 56

- Б1.В.ДВ.08.03
Финансовые аспекты управления стратегическим 

развитием компании ( на английском языке)
7 3 3 36 108 108 52 56 3 108 34 18 56

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.09 7 3 3 108 108 52 56 3 108 18 34 56

+ Б1.В.ДВ.09.01 Современные бизнес-коммуникации 7 3 3 36 108 108 52 56 3 108 18 34 56

- Б1.В.ДВ.09.02 Международный маркетинг 7 3 3 36 108 108 52 56 3 108 18 34 56

- Б1.В.ДВ.09.03 Финансовое планирование 7 3 3 36 108 108 52 56 3 108 18 34 56

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору  Б.1.В.ДВ.10 7 6 7 7 7 252 252 132 84 36 3 108 32 32 44 4 144 34 34 40 36

+ Б1.В.ДВ.10.01 Экономика и социология труда 7 6 7 7 7 36 252 252 132 84 36 3 108 32 32 44 4 144 34 34 40 36

- Б1.В.ДВ.10.02 Маркетинговый и ситуационный анализ 7 6 7 7 7 36 252 252 132 84 36 3 108 32 32 44 4 144 34 34 40 36

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Сем. 1 Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4 Сем. 5 Сем. 6 Сем. 7 Сем. 8
Итого акад.часов

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4
- - - Форма контроля з.е. -



- Б1.В.ДВ.10.03 Финансовое консультирование 7 6 7 7 7 36 252 252 132 84 36 3 108 32 32 44 4 144 34 34 40 36

+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины  по выбору Б.1.В.ДВ.11 7 4 4 144 144 68 40 36 4 144 34 34 40 36

+ Б1.В.ДВ.11.01 Государственно-частное партнерство 7 4 4 36 144 144 68 40 36 4 144 34 34 40 36

- Б1.В.ДВ.11.02 Управление маркетингом 7 4 4 36 144 144 68 40 36 4 144 34 34 40 36

- Б1.В.ДВ.11.03 Корпоративная социальная ответственность 7 4 4 36 144 144 68 40 36 4 144 34 34 40 36

+ Б1.В.ДВ.12 Дисциплины по выбору Б.1.В.ДВ.12 7 3 3 108 108 68 40 3 108 34 34 40

+ Б1.В.ДВ.12.01 Исследование систем управления 7 3 3 36 108 108 68 40 3 108 34 34 40

- Б1.В.ДВ.12.02 Стратегический и инновационный маркетинг 7 3 3 36 108 108 68 40 3 108 34 34 40

- Б1.В.ДВ.12.03 Международные стандарты финансовой отчетности 7 3 3 36 108 108 68 40 3 108 34 34 40

+ Б1.В.ДВ.13 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.13 8 2 2 72 72 48 24 2 72

+ Б1.В.ДВ.13.01 Антикризисное управление 8 2 2 36 72 72 48 24 2 72

- Б1.В.ДВ.13.02 Управление маркетинговыми проектами 8 2 2 36 72 72 48 24 2 72

- Б1.В.ДВ.13.03
Формирование индивидуального инвестиционно-

сберегательного плана
8 2 2 36 72 72 48 24 2 72

+ Б1.В.ДВ.14 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.14 8 2 2 72 72 48 24 2 72

+ Б1.В.ДВ.14.01 Управление качеством 8 2 2 36 72 72 48 24 2 72

- Б1.В.ДВ.14.02 Торговый маркетинг 8 2 2 36 72 72 48 24 2 72

- Б1.В.ДВ.14.03
Микрофинансы и финансовые рынки ( на английском 

языке)
8 2 2 36 72 72 48 24 2 72

+ Б1.В.ДВ.15 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.15 8 3 3 108 108 44 64 3 108

+ Б1.В.ДВ.15.01 Разработка социального проекта 8 3 3 36 108 108 44 64 3 108

- Б1.В.ДВ.15.02 Социальный маркетинг 8 3 3 36 108 108 44 64 3 108

- Б1.В.ДВ.15.03 Оценка стоимости активов компании 8 3 3 36 108 108 44 64 3 108

+ Б1.В.ДВ.16 Дисциплины  по выбору Б.1.В.ДВ.16 78 7 7 252 252 116 136 3 108 36 36 36 4 144

+ Б1.В.ДВ.16.01 Бизнес-план инвестиционного проекта 78 7 7 36 252 252 116 136 3 108 36 36 36 4 144

- Б1.В.ДВ.16.02 Планирование рекламных и PR-кампаний 78 7 7 36 252 252 116 136 3 108 36 36 36 4 144

- Б1.В.ДВ.16.03 Внутрифирменное планирование 78 7 7 36 252 252 116 136 3 108 36 36 36 4 144

+ Б1.В.ДВ.17 Дисциплины по выбору Б.1.В.ДВ.17 8 3 3 108 108 44 64 3 108

- Б1.В.ДВ.17.01 Разработка управленческого решения 8 3 3 36 108 108 44 64 3 108

- Б1.В.ДВ.17.02 Бренд-менеджмент 8 3 3 36 108 108 44 64 3 108

+ Б1.В.ДВ.17.03 Коллективное и венчурное инвестирование 8 3 3 36 108 108 44 64 3 108

+ Б1.В.ДВ.18 Дисциплины по выбору Б.1.В.ДВ.18 78 6 6 216 216 116 100 3 108 36 36 36 3 108

+ Б1.В.ДВ.18.01 Управление бизнес-процессами 78 6 6 36 216 216 116 100 3 108 36 36 36 3 108

- Б1.В.ДВ.18.02 Маркетинг в отраслях и сферах деятельности 78 6 6 36 216 216 116 100 3 108 36 36 36 3 108

- Б1.В.ДВ.18.03 Диагностика и анализ финансовой деятельности 78 6 6 36 216 216 116 100 3 108 36 36 36 3 108

+ Б1.В.ДВ.19 Дисциплины по выбору Б.1.В.ДВ.19 678 3 3 108 108 48 60 1 36 16 20 1 36 16 20 1 36

+ Б1.В.ДВ.19.01
Семинар по проектированию профильный 

(Проектный практикум)
678 3 3 36 108 108 48 60 1 36 16 20 1 36 16 20 1 36

- Б1.В.ДВ.19.02
Семинар по проектированию профильный 

(Проектный практикум)
678 3 3 36 108 108 48 60 1 36 16 20 1 36 16 20 1 36

- Б1.В.ДВ.19.03
Семинар по проектированию профильный 

(Проектный практикум)
678 3 3 36 108 108 48 60 1 36 16 20 1 36 16 20 1 36

90 90 3568 3568 1786 1602 180 3 190 18 90 82 82 72 10 13 550 126 144 244 36 5 262 48 68 146 13 468 116 108 208 36 14 504 112 128 228 36 24 864 226 242 324 72 18 648

213 213 7996 7996 3964 3312 720 31 1198 288 342 460 108 24 946 212 314 312 108 29 1126 222 326 470 108 29 1126 222 294 502 108 30 1080 242 270 460 108 28 1008 208 268 424 108 24 864 226 242 324 72 18 648

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика (учебная) 2 3 3 36 108 108 15 93 3 108 15 93

+ Б2.О.02(П) Проектно-технологическая практика 6 3 3 36 108 108 4 104 3 108 4 104

+ Б2.О.03(Пд) Преддипломная практика 8 9 9 36 324 324 4 320 9 324

15 15 540 540 23 517 3 108 15 93 3 108 4 104 9 324

+ Б2.В.01(У)

Научно-исследовательская работа (получение 

первичных навыков научно-исследовательской 

работы)

4 3 3 36 108 108 15 93 3 108 15 93

+ Б2.В.02(П) Научно-исследовательская работа 7 3 3 36 108 108 4 104 3 108 4 104

6 6 216 216 19 197 3 108 15 93 3 108 4 104

21 21 756 756 42 714 3 108 15 93 3 108 15 93 3 108 4 104 3 108 4 104 9 324

+ Б3.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
3 3 36 108 108 10 97.5 0.5 3 108

+ Б3.02(Д)
Защита ВКР, включая подготовку к процедуре 

защиты и процедура защиты
3 3 36 108 108 107.5 0.5 3 108

6 6 216 216 10 205 1 6 216

6 6 216 216 10 205 1 6 216

+ ФТД.01
Проектная деятельность в области устойчивого 

развития
2 2 2 36 72 72 33 39 2 72 33 39

+ ФТД.02 Развитие навыков лидерства и тимбилдинга 6 2 2 36 72 72 36 36 2 72 36 36

4 4 144 144 69 75 2 72 33 39 2 72 36 36

4 4 144 144 69 75 2 72 33 39 2 72 36 36

ФТД.Факультативные дисциплины 

 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 



Лек Лаб Пр СР
Конт 

роль
Код Наименование Компетенции

УК-5

35 Российской истории УК-5

129 Всеобщей истории УК-5

117

Философии и общественных наук 

(Философии и социально-политических 

наук)

УК-5

102
Иностранных языков для неязыковых 

специальностей
УК-4

123 Экономики УК-8

21 Физического воспитания УК-7

64 Алгебры и анализа УК-1; ОПК-2

123 Экономики УК-10; ОПК-1

78 Менеджмента, маркетинга и туризма ОПК-1

78 Менеджмента, маркетинга и туризма УК-1; УК-6

78 Менеджмента, маркетинга и туризма УК-3; ПК-1; ПК-10

65 Прикладной математики и информатики ОПК-2; ОПК-5

78 Менеджмента, маркетинга и туризма УК-6; УК-10; ОПК-3; ОПК-4

101 Бухгалтерского учета и налогообложения УК-1; ОПК-2; ПК-1

64 Алгебры и анализа

65 Прикладной математики и информатики ОПК-2; ОПК-5

78 Менеджмента, маркетинга и туризма УК-1; ОПК-1; ОПК-4; ПК-7; ПК-9

78 Менеджмента, маркетинга и туризма УК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5

78 Менеджмента, маркетинга и туризма УК-1; УК-6; УК-10; ОПК-3; ОПК-4

101 Бухгалтерского учета и налогообложения ОПК-2; ПК-1

78 Менеджмента, маркетинга и туризма УК-1; УК-2; УК-10; ОПК-2; ОПК-3

123 Экономики ОПК-1; ПК-1

123 Экономики УК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1

123 Экономики ОПК-2; ПК-1

123 Экономики УК-10; ПК-1

78 Менеджмента, маркетинга и туризма УК-2; УК-10; ОПК-2

78 Менеджмента, маркетинга и туризма УК-1; ОПК-3; ОПК-4; ПК-10

78 Менеджмента, маркетинга и туризма УК-1; ОПК-3; ОПК-4; ПК-6

78 Менеджмента, маркетинга и туризма УК-1; УК-2; УК-4; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ПК-2; ПК-7

38 Теории и истории государства и права УК-2; УК-11

49 Педагогики УК-3; УК-5; УК-6; УК-9

78 Менеджмента, маркетинга и туризма УК-3; ПК-5

101 Бухгалтерского учета и налогообложения УК-2; ПК-1

78 Менеджмента, маркетинга и туризма ПК-10

65 Прикладной математики и информатики УК-1; УК-2

78 Менеджмента, маркетинга и туризма УК-1; ПК-2; ПК-9

21 Физического воспитания УК-7

УК-1; УК-10

123 Экономики УК-1; УК-10

123 Экономики УК-1; УК-10

УК-4; ПК-8

78 Менеджмента, маркетинга и туризма УК-4; ПК-8

78 Менеджмента, маркетинга и туризма УК-4; ПК-8

УК-6

78 Менеджмента, маркетинга и туризма УК-6

78 Менеджмента, маркетинга и туризма УК-6

ПК-8; ПК-10

78 Менеджмента, маркетинга и туризма ПК-8; ПК-10

78 Менеджмента, маркетинга и туризма ПК-8; ПК-10

УК-2; ПК-3

78 Менеджмента, маркетинга и туризма УК-2; ПК-3

78 Менеджмента, маркетинга и туризма ПК-2; ПК-7

123 Экономики УК-10; ПК-6

УК-2; УК-8

78 Менеджмента, маркетинга и туризма УК-2; УК-8

78 Менеджмента, маркетинга и туризма УК-1; УК-2; ПК-9

123 Экономики ПК-11; ПК-12

ПК-3

78 Менеджмента, маркетинга и туризма ПК-3

78 Менеджмента, маркетинга и туризма ПК-3

123 Экономики

УК-3; УК-5; УК-11; ПК-5

78 Менеджмента, маркетинга и туризма УК-3; УК-5; УК-11; ПК-5

78 Менеджмента, маркетинга и туризма УК-3; УК-5; УК-11; ПК-5

123 Экономики УК-10; ПК-11; ПК-12

УК-3; УК-4; ПК-4

78 Менеджмента, маркетинга и туризма УК-3; УК-4; ПК-4

78 Менеджмента, маркетинга и туризма УК-4; ПК-9

123 Экономики УК-10; ПК-11; ПК-12

УК-10; ПК-4; ПК-5

78 Менеджмента, маркетинга и туризма УК-10; ПК-4; ПК-5

78 Менеджмента, маркетинга и туризма УК-1; УК-10; ПК-1; ПК-7

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

-
Сем. 8

Курс 4
Закрепленная кафедра



123 Экономики УК-10; ПК-11; ПК-12

УК-2; УК-11; ПК-8

78 Менеджмента, маркетинга и туризма УК-2; УК-11; ПК-8

78 Менеджмента, маркетинга и туризма УК-1; УК-2; ПК-6; ПК-7

123 Экономики УК-3; ПК-5

УК-1

78 Менеджмента, маркетинга и туризма УК-1

78 Менеджмента, маркетинга и туризма ПК-6; ПК-7

123 Экономики УК-10

24 24 24 УК-1; УК-2; ПК-1; ПК-4

24 24 24 78 Менеджмента, маркетинга и туризма УК-1; УК-2; ПК-1; ПК-4

24 24 24 78 Менеджмента, маркетинга и туризма ПК-3; ПК-7

24 24 24 123 Экономики УК-10; ПК-11; ПК-12

24 24 24 ПК-1; ПК-4

24 24 24 78 Менеджмента, маркетинга и туризма ПК-1; ПК-4

24 24 24 78 Менеджмента, маркетинга и туризма ПК-1; ПК-4

24 24 24 123 Экономики ПК-11; ПК-12

22 22 64 УК-5; ПК-10

22 22 64 78 Менеджмента, маркетинга и туризма УК-5; ПК-10

22 22 64 78 Менеджмента, маркетинга и туризма УК-5; ПК-9

22 22 64 123 Экономики ПК-11; ПК-12

22 22 100 ПК-10

22 22 100 78 Менеджмента, маркетинга и туризма ПК-10

22 22 100 78 Менеджмента, маркетинга и туризма ПК-10

22 22 100 123 Экономики УК-2; ПК-3

22 22 64 ПК-11; ПК-12

22 22 64 78 Менеджмента, маркетинга и туризма УК-10

22 22 64 78 Менеджмента, маркетинга и туризма ПК-2

22 22 64 123 Экономики ПК-11; ПК-12

22 22 64 ПК-4

22 22 64 78 Менеджмента, маркетинга и туризма ПК-4

22 22 64 78 Менеджмента, маркетинга и туризма ПК-9

22 22 64 123 Экономики УК-10; ПК-11; ПК-12

16 20 ПК-8; ПК-10

16 20 78 Менеджмента, маркетинга и туризма ПК-8; ПК-10

16 20 78 Менеджмента, маркетинга и туризма ПК-8; ПК-10

16 20 123 Экономики ПК-8; ПК-10

136 152 360

136 152 360

УК-10; ОПК-1

ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; 

ПК-10; ПК-11; ПК-12

4 320
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-8; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-

5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12

4 320

УК-1; УК-6

УК-1; УК-6; ПК-9

4 320

10 97.5 0.5

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-

3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; 

ПК-12

107.5 0.5

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-

3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; 

ПК-12

10 205 1

10 205 1

78 Менеджмента, маркетинга и туризма УК-3; УК-8

78 Менеджмента, маркетинга и туризма УК-3

ФТД.Факультативные дисциплины 

 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 





Содержание Тип

Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для решения поставленных задач УК

Б1.О.06

Б1.О.09

Б1.О.13

Б1.О.16

Б1.О.17

Б1.О.18

Б1.О.20

Б1.О.22

Б1.О.26

Б1.О.27

Б1.О.28

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.06.02

Б1.В.ДВ.10.02

Б1.В.ДВ.11.02

Б1.В.ДВ.12.01

Б1.В.ДВ.13.01

Б2.О.03(Пд)

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя из действующих правовых норм, 

имеющихся ресурсов и ограничений
УК

Б1.О.20

Б1.О.25

Б1.О.28

Б1.В.01

Б1.В.04

Б1.В.06

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.06.01

Б1.В.ДВ.06.02

Б1.В.ДВ.11.01

Б1.В.ДВ.11.02

Б1.В.ДВ.13.01

Б1.В.ДВ.16.03

Б2.О.03(Пд)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде УК

Б1.О.10

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.ДВ.08.01

Б1.В.ДВ.08.02

Б1.В.ДВ.09.01

Б1.В.ДВ.11.03

Б2.О.03(Пд)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

ФТД.01

ФТД.02

Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах на государственном языке Российской Федерации и иностранном(ых) 

языке(ах)
УК

Б1.О.03

Б1.О.28

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.09.01

Интернет-маркетинг и интернет-предпринимательство

Офисные технологии

Делопроизводство

Современные бизнес-коммуникации

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита ВКР, включая подготовку к процедуре защиты и процедура защиты

Проектная деятельность в области устойчивого развития

Развитие навыков лидерства и тимбилдинга

УК-4

Иностранный язык

Управление человеческими ресурсами

Социальный менеджмент

Маркетинг персонала

Современные бизнес-коммуникации

Корпоративная социальная ответственность

Преддипломная практика

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита ВКР, включая подготовку к процедуре защиты и процедура защиты

УК-3

Основы проектного управления

Педагогика и психология

Экологический менеджмент

Территориальный маркетинг

Государственно-частное партнерство

Управление маркетингом

Антикризисное управление

Внутрифирменное планирование

Логистика

Интернет-маркетинг и интернет-предпринимательство

Правоведение

Налоги и налогообложение

Экономико-математические модели и методы

Планирование и прогнозирование

Научно-исследовательская работа (получение первичных навыков научно-исследовательской работы)

Научно-исследовательская работа

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита ВКР, включая подготовку к процедуре защиты и процедура защиты

УК-2

Методы принятия управленческих решений

Территориальный маркетинг

Маркетинговый и ситуационный анализ

Управление маркетингом

Исследование систем управления

Антикризисное управление

Преддипломная практика

Стратегический менеджмент

Интернет-маркетинг и интернет-предпринимательство

Экономико-математические модели и методы

Маркетинговые исследования

Экономика РСО-Алания

Региональная экономика

Маркетинг

Маркетинговые коммуникации

Креативное мышление в бизнесе

Методы принятия управленческих решений

Финансовый менеджмент

Инвестиционный менеджмент

Индекс

Вид деятельности:  

УК-1

Математика

Основы научных исследований

Статистика



Б1.В.ДВ.09.02

Б2.О.03(Пд)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском контекстах УК

Б1.О.01

Б1.О.01.01

Б1.О.01.02

Б1.О.02

Б1.В.02

Б1.В.ДВ.08.01

Б1.В.ДВ.08.02

Б1.В.ДВ.15.01

Б1.В.ДВ.15.02

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов образования в течение всей жизни УК

Б1.О.09

Б1.О.12

Б1.О.18

Б1.В.02

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б2.О.03(Пд)

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности УК

Б1.О.05

Б1.В.08

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен создавать и поддерживать в повседневной жизни и в профессиональной деятельности безопасные условия жизнедеятельности для сохранения 

природной среды, обеспечения устойчивого развития общества, в том числе при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций и военных конфликтов
УК

Б1.О.04

Б1.В.ДВ.06.01

Б2.О.03(Пд)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

ФТД.01

Способен использовать базовые дефектологические знания в социальной и профессиональной сферах УК

Б1.В.02

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности УК

Б1.О.07

Б1.О.12

Б1.О.18

Б1.О.20

Б1.О.24

Б1.О.25

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.05.03

Б1.В.ДВ.08.03

Б1.В.ДВ.09.03

Б1.В.ДВ.10.01

Б1.В.ДВ.10.02

Б1.В.ДВ.10.03

Б1.В.ДВ.12.03

Б1.В.ДВ.13.03

Б1.В.ДВ.17.01

Б1.В.ДВ.18.03

Б2.О.01(У)

Диагностика и анализ финансовой деятельности

Ознакомительная практика (учебная)

Экономика и социология труда

Маркетинговый и ситуационный анализ

Финансовое консультирование

Международные стандарты финансовой отчетности

Формирование индивидуального инвестиционно-сберегательного плана

Разработка управленческого решения

Логистика

Экономика РСО-Алания

Региональная экономика

Риск-менеджмент

Финансовые аспекты управления стратегическим развитием компании ( на английском языке)

Финансовое планирование

УК-10

Экономическая теория

Предпринимательство

Креативное мышление в бизнесе

Методы принятия управленческих решений

Экономический анализ

Защита ВКР, включая подготовку к процедуре защиты и процедура защиты

Проектная деятельность в области устойчивого развития

УК-9

Педагогика и психология

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита ВКР, включая подготовку к процедуре защиты и процедура защиты

Защита ВКР, включая подготовку к процедуре защиты и процедура защиты

УК-8

Безопасность жизнедеятельности

Экологический менеджмент

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита ВКР, включая подготовку к процедуре защиты и процедура защиты

УК-7

Физическая культура и спорт

Элективные дисциплины по физической культуре и спорту

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Педагогика и психология

Персональный менеджмент

Тайм-менеджмент

Преддипломная практика

Научно-исследовательская работа (получение первичных навыков научно-исследовательской работы)

Научно-исследовательская работа

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита ВКР, включая подготовку к процедуре защиты и процедура защиты

УК-6

Основы научных исследований

Предпринимательство

Креативное мышление в бизнесе

Философия

Педагогика и психология

Социальный менеджмент

Маркетинг персонала

Разработка социального проекта

Социальный маркетинг

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита ВКР, включая подготовку к процедуре защиты и процедура защиты

УК-5

История

История России

Всеобщая история

Международный маркетинг

Преддипломная практика



Б2.О.03(Пд)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен формировать нетерпимое отношение к коррупционному поведению УК

Б1.В.01

Б1.В.ДВ.08.01

Б1.В.ДВ.08.02

Б1.В.ДВ.11.01

Б2.О.03(Пд)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен решать профессиональные задачи на основе знаний (на промежуточном уровне) экономической, организационной и управленческой теории; ОПК

Б1.О.07

Б1.О.08

Б1.О.16

Б1.О.21

Б2.О.01(У)

Б2.О.03(Пд)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен осуществлять сбор, обработку и анализ данных, необходимых для решения поставленных управленческих задач, с использованием 

современного инструментария и интеллектуальных информационно-аналитических систем;
ОПК

Б1.О.06

Б1.О.11

Б1.О.13

Б1.О.15

Б1.О.17

Б1.О.19

Б1.О.20

Б1.О.22

Б1.О.23

Б1.О.25

Б1.О.28

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(Пд)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен разрабатывать обоснованные организационно-управленческие решения с учетом их социальной значимости, содействовать их реализации в 

условиях сложной и динамичной среды и оценивать их последствия;
ОПК

Б1.О.12

Б1.О.18

Б1.О.20

Б1.О.22

Б1.О.26

Б1.О.27

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(Пд)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен выявлять и оценивать новые рыночные возможности, разрабатывать бизнес-планы создания и развития новых направлений деятельности и 

организаций;
ОПК

Б1.О.12

Б1.О.16

Б1.О.17

Б1.О.18

Б1.О.26

Б1.О.27

Б1.О.28

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(Пд)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен использовать при решении профессиональных задач современные информационные технологии и программные средства, включая управление 

крупными массивами данных и их интеллектуальный анализ.
ОПК

Б1.О.11

Б1.О.15

Защита ВКР, включая подготовку к процедуре защиты и процедура защиты

ОПК-5

Информационные технологии и системы

Искусственный интеллект и анализ данных

Инвестиционный менеджмент

Стратегический менеджмент

Интернет-маркетинг и интернет-предпринимательство

Проектно-технологическая практика

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита ВКР, включая подготовку к процедуре защиты и процедура защиты

ОПК-4

Предпринимательство

Маркетинг

Маркетинговые коммуникации

Креативное мышление в бизнесе

Финансовый менеджмент

Инвестиционный менеджмент

Стратегический менеджмент

Проектно-технологическая практика

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита ВКР, включая подготовку к процедуре защиты и процедура защиты

ОПК-3

Предпринимательство

Креативное мышление в бизнесе

Методы принятия управленческих решений

Финансовый менеджмент

Экономика организации

Логистика

Интернет-маркетинг и интернет-предпринимательство

Проектно-технологическая практика

Преддипломная практика

Информационные технологии и системы

Статистика

Искусственный интеллект и анализ данных

Маркетинговые коммуникации

Бухгалтерский учет

Методы принятия управленческих решений

Ознакомительная практика (учебная)

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита ВКР, включая подготовку к процедуре защиты и процедура защиты

ОПК-2

Математика

Защита ВКР, включая подготовку к процедуре защиты и процедура защиты

ОПК-1

Экономическая теория

Теория менеджмента

Маркетинг

Финансы организации

Правоведение

Социальный менеджмент

Маркетинг персонала

Государственно-частное партнерство

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита ВКР, включая подготовку к процедуре защиты и процедура защиты

УК-11



Б1.О.17

Б1.О.28

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(Пд)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Владеет навыками анализа информации о функционировании системы внутреннего документооборота организации, ведение баз данных по различным 

показателям деятельности организации
ПК

Б1.О.10

Б1.О.13

Б1.О.19

Б1.О.21

Б1.О.22

Б1.О.23

Б1.О.24

Б1.В.04

Б1.В.ДВ.10.02

Б1.В.ДВ.13.01

Б1.В.ДВ.14.01

Б1.В.ДВ.14.02

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(Пд)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Владеет навыками поиска информации, подготовки и реализации работ по формированию спроса и стимулированию сбыта, по контекстно-медийному 

продвижению в информационно-телекоммуникационной сети
ПК

Б1.О.28

Б1.В.07

Б1.В.ДВ.05.02

Б1.В.ДВ.17.02

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(Пд)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Владеет навыками планирования, организации, координации, мотивации и контроля процессов производства продукции (оказания услуг, выполнения 

работ) по структурным подразделениям, продуктам, проектам, хозяйственной деятельности организации в целом
ПК

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.07.01

Б1.В.ДВ.07.02

Б1.В.ДВ.13.02

Б1.В.ДВ.16.03

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(Пд)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Владеет навыками проектирования и внедрения кроссфункциональных процессов (административных регламентов) и системы процессного управления ПК

Б1.В.ДВ.09.01

Б1.В.ДВ.10.01

Б1.В.ДВ.13.01

Б1.В.ДВ.14.01

Б1.В.ДВ.14.02

Б1.В.ДВ.18.01

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(Пд)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Владеет навыками операционного управления персоналом подразделения и организации в целом (по обеспечению, организации труда и оплаты, оценке 

и аттестации, развитию персонала)
ПК

Б1.В.03

Б1.В.ДВ.08.01

Б1.В.ДВ.08.02

Б1.В.ДВ.10.01

Б1.В.ДВ.11.03

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(Пд) Преддипломная практика

Управление человеческими ресурсами

Социальный менеджмент

Маркетинг персонала

Экономика и социология труда

Корпоративная социальная ответственность

Проектно-технологическая практика

Управление бизнес-процессами

Проектно-технологическая практика

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита ВКР, включая подготовку к процедуре защиты и процедура защиты

ПК-5

ПК-4

Современные бизнес-коммуникации

Экономика и социология труда

Антикризисное управление

Управление качеством

Торговый маркетинг

Управление маркетинговыми проектами

Внутрифирменное планирование

Проектно-технологическая практика

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита ВКР, включая подготовку к процедуре защиты и процедура защиты

Защита ВКР, включая подготовку к процедуре защиты и процедура защиты

Вид деятельности: организационно-управленческий 

ПК-3

Планирование и прогнозирование

Производственный менеджмент

Операционный маркетинг

Маркетинговые исследования

Поведение потребителей

Бренд-менеджмент

Проектно-технологическая практика

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Проектно-технологическая практика

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита ВКР, включая подготовку к процедуре защиты и процедура защиты

ПК-2

Интернет-маркетинг и интернет-предпринимательство

Экономический анализ

Налоги и налогообложение

Маркетинговый и ситуационный анализ

Антикризисное управление

Управление качеством

Торговый маркетинг

Основы проектного управления

Статистика

Бухгалтерский учет

Финансы организации

Финансовый менеджмент

Экономика организации

Проектно-технологическая практика

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита ВКР, включая подготовку к процедуре защиты и процедура защиты

Вид деятельности: информационно-аналитический 

ПК-1

Маркетинговые коммуникации

Интернет-маркетинг и интернет-предпринимательство



Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Владеет навыками стратегического управления деятельностью организации (подразделения) ПК

Б1.О.27

Б1.В.ДВ.05.03

Б1.В.ДВ.11.02

Б1.В.ДВ.12.02

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(Пд)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Владеет навыками разработки и реализация маркетинговых программ с использованием инструментов комплекса маркетинга ПК

Б1.О.16

Б1.О.28

Б1.В.ДВ.05.02

Б1.В.ДВ.10.02

Б1.В.ДВ.11.02

Б1.В.ДВ.12.02

Б1.В.ДВ.13.02

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(Пд)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Владеет навыками документационного обеспечения управления организацией, навыками подготовки учредительных и организационно-

распорядительных документов, необходимых для создания и функционирования предпринимательских структур
ПК

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.11.01

Б1.В.ДВ.19.01

Б1.В.ДВ.19.02

Б1.В.ДВ.19.03

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(Пд)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Владеет технологиями проведения маркетингового исследования с использованием инструментов комплекса маркетинга ПК

Б1.О.16

Б1.В.07

Б1.В.ДВ.06.02

Б1.В.ДВ.09.02

Б1.В.ДВ.15.02

Б1.В.ДВ.18.02

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(Пд)

Б2.В.02(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Владеет навыками подготовки и реализации инвестиционного проекта (бизнес-плана) создания и развития новых продуктов (услуг), направлений 

деятельности (организаций)
ПК

Б1.О.10

Б1.О.26

Б1.В.05

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.15.01

Б1.В.ДВ.16.01

Б1.В.ДВ.16.02

Б1.В.ДВ.19.01

Б1.В.ДВ.19.02

Б1.В.ДВ.19.03

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(Пд)

Б3.01(Г)

Семинар по проектированию профильный (Проектный практикум)

Семинар по проектированию профильный (Проектный практикум)

Проектно-технологическая практика

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Проектирование бизнеса в сфере услуг

Проектирование предприятий отрасли

Разработка социального проекта

Бизнес-план инвестиционного проекта

Планирование рекламных и PR-кампаний

Семинар по проектированию профильный (Проектный практикум)

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита ВКР, включая подготовку к процедуре защиты и процедура защиты

ПК-10

Основы проектного управления

Инвестиционный менеджмент

Инновационный менеджмент

Международный маркетинг

Социальный маркетинг

Маркетинг в отраслях и сферах деятельности

Проектно-технологическая практика

Преддипломная практика

Научно-исследовательская работа

Защита ВКР, включая подготовку к процедуре защиты и процедура защиты

Вид деятельности: предпринимательский 

ПК-9

Маркетинг

Маркетинговые исследования

Территориальный маркетинг

Семинар по проектированию профильный (Проектный практикум)

Семинар по проектированию профильный (Проектный практикум)

Семинар по проектированию профильный (Проектный практикум)

Проектно-технологическая практика

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ПК-8

Офисные технологии

Делопроизводство

Проектирование бизнеса в сфере услуг

Проектирование предприятий отрасли

Государственно-частное партнерство

Стратегический и инновационный маркетинг

Управление маркетинговыми проектами

Проектно-технологическая практика

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита ВКР, включая подготовку к процедуре защиты и процедура защиты

ПК-7

Маркетинг

Интернет-маркетинг и интернет-предпринимательство

Поведение потребителей

Маркетинговый и ситуационный анализ

Управление маркетингом

Управление маркетингом

Стратегический и инновационный маркетинг

Проектно-технологическая практика

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита ВКР, включая подготовку к процедуре защиты и процедура защиты

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита ВКР, включая подготовку к процедуре защиты и процедура защиты

ПК-6

Стратегический менеджмент

Риск-менеджмент



Б3.02(Д)

Консультирование клиентов по использованию финансовых продуктов и услуг -

Б1.В.ДВ.06.03

Б1.В.ДВ.08.03

Б1.В.ДВ.09.03

Б1.В.ДВ.10.03

Б1.В.ДВ.13.03

Б1.В.ДВ.14.03

Б1.В.ДВ.15.03

Б1.В.ДВ.17.03

Б1.В.ДВ.18.03

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(Пд)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Подбор в интересах клиента поставщиков финансовых услуг и консультирование клиента по ограниченному кругу финансовых продуктов -

Б1.В.ДВ.06.03

Б1.В.ДВ.08.03

Б1.В.ДВ.09.03

Б1.В.ДВ.10.03

Б1.В.ДВ.13.03

Б1.В.ДВ.14.03

Б1.В.ДВ.15.03

Б1.В.ДВ.17.03

Б1.В.ДВ.18.03

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(Пд)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Диагностика и анализ финансовой деятельности

Проектно-технологическая практика

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита ВКР, включая подготовку к процедуре защиты и процедура защиты

Финансовое планирование

Финансовое консультирование

Формирование индивидуального инвестиционно-сберегательного плана

Микрофинансы и финансовые рынки ( на английском языке)

Оценка стоимости активов компании

Коллективное и венчурное инвестирование

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита ВКР, включая подготовку к процедуре защиты и процедура защиты

ПК-12

Fintech-инновации в финансовом менеджменте

Финансовые аспекты управления стратегическим развитием компании ( на английском языке)

Формирование индивидуального инвестиционно-сберегательного плана

Микрофинансы и финансовые рынки ( на английском языке)

Оценка стоимости активов компании

Коллективное и венчурное инвестирование

Диагностика и анализ финансовой деятельности

Проектно-технологическая практика

Вид деятельности: финансовый 

ПК-11

Fintech-инновации в финансовом менеджменте

Финансовые аспекты управления стратегическим развитием компании ( на английском языке)

Финансовое планирование

Финансовое консультирование

Защита ВКР, включая подготовку к процедуре защиты и процедура защиты



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; 

ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12

Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-6; ПК-7; ПК-9; 

ПК-10

История УК-5

Б1.О.01.01 История России УК-5

Б1.О.01.02 Всеобщая история УК-5

Философия УК-5

Иностранный язык УК-4

Безопасность жизнедеятельности УК-8

Физическая культура и спорт УК-7

Математика УК-1; ОПК-2

Экономическая теория УК-10; ОПК-1

Теория менеджмента ОПК-1

Основы научных исследований УК-1; УК-6

Основы проектного управления УК-3; ПК-1; ПК-10

Информационные технологии и системы ОПК-2; ОПК-5

Предпринимательство УК-6; УК-10; ОПК-3; ОПК-4

Статистика УК-1; ОПК-2; ПК-1

Теория вероятностей и математическая статистика

Искусственный интеллект и анализ данных ОПК-2; ОПК-5

Маркетинг УК-1; ОПК-1; ОПК-4; ПК-7; ПК-9

Маркетинговые коммуникации УК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5

Креативное мышление в бизнесе УК-1; УК-6; УК-10; ОПК-3; ОПК-4

Бухгалтерский учет ОПК-2; ПК-1

Методы принятия управленческих решений УК-1; УК-2; УК-10; ОПК-2; ОПК-3

Финансы организации ОПК-1; ПК-1

Финансовый менеджмент УК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1

Экономика организации ОПК-2; ПК-1

Экономический анализ УК-10; ПК-1

Логистика УК-2; УК-10; ОПК-2

Инвестиционный менеджмент УК-1; ОПК-3; ОПК-4; ПК-10

Стратегический менеджмент УК-1; ОПК-3; ОПК-4; ПК-6

Интернет-маркетинг и интернет-предпринимательство УК-1; УК-2; УК-4; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ПК-2; ПК-7

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-

10; ПК-11; ПК-12

Правоведение УК-2; УК-11

Педагогика и психология УК-3; УК-5; УК-6; УК-9

Управление человеческими ресурсами УК-3; ПК-5

Налоги и налогообложение УК-2; ПК-1

Инновационный менеджмент ПК-10

Экономико-математические модели и методы УК-1; УК-2

Маркетинговые исследования УК-1; ПК-2; ПК-9

Элективные дисциплины по физической культуре и 

спорту
УК-7

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 УК-1; УК-10

Б1.В.ДВ.01.01 Экономика РСО-Алания УК-1; УК-10

Б1.В.ДВ.01.02 Региональная экономика УК-1; УК-10

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 УК-4; ПК-8

Б1.В.ДВ.02.01 Офисные технологии УК-4; ПК-8

Б1.В.ДВ.02.02 Делопроизводство УК-4; ПК-8

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 УК-6

Б1.В.ДВ.03.01 Персональный менеджмент УК-6

Б1.В.ДВ.03.02 Тайм-менеджмент УК-6

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.04 ПК-8; ПК-10

Б1.В.ДВ.04.01 Проектирование бизнеса в сфере услуг ПК-8; ПК-10

Б1.В.ДВ.04.02 Проектирование предприятий отрасли ПК-8; ПК-10

Дисциплины  по выбору Б.1.В.ДВ.05 УК-2; ПК-3

Б1.В.ДВ.05.01 Планирование и прогнозирование УК-2; ПК-3

Б1.В.ДВ.05.02 Поведение потребителей ПК-2; ПК-7

Б1.В.ДВ.05.03 Риск-менеджмент УК-10; ПК-6

Дисциплины  по выбору Б.1.В.ДВ.06 УК-2; УК-8

Б1.В.ДВ.06.01 Экологический менеджмент УК-2; УК-8

Б1.В.ДВ.06.02 Территориальный маркетинг УК-1; УК-2; ПК-9

Б1.В.ДВ.06.03 Fintech-инновации в финансовом менеджменте ПК-11; ПК-12

Дисциплины  по выбору Б.1.В.ДВ.07 ПК-3

Б1.В.ДВ.07.01 Производственный менеджмент ПК-3

Б1.В.ДВ.07.02 Операционный маркетинг ПК-3

Б1.В.ДВ.07.03 Финансовый мониторинг

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.08 УК-3; УК-5; УК-11; ПК-5

Б1.В.ДВ.08.01 Социальный менеджмент УК-3; УК-5; УК-11; ПК-5

Б1.В.ДВ.08.02 Маркетинг персонала УК-3; УК-5; УК-11; ПК-5

Б1.В.ДВ.08.03
Финансовые аспекты управления стратегическим 

развитием компании ( на английском языке)
УК-10; ПК-11; ПК-12

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.09 УК-3; УК-4; ПК-4

Б1.В.ДВ.09.01 Современные бизнес-коммуникации УК-3; УК-4; ПК-4

Б1.В.ДВ.09.02 Международный маркетинг УК-4; ПК-9

Б1.В.ДВ.09

Б1.В.ДВ.07

Б1.В.ДВ.08

Б1.В.ДВ.06

Б1.В.ДВ.05

Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.О.26

Б1.О.27

Б1.О.28

Б1.О.23

Б1.О.24

Б1.О.25

Б1.О.20

Б1.О.21

Б1.О.22

Б1.О.17

Б1.О.18

Б1.О.19

Б1.О.14

Б1.О.15

Б1.О.16

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.13

Б1.О.08

Б1.О.09

Б1.О.10

Б1.О.05

Б1.О.06

Б1.О.07

Б1.О.02

Б1.О.03

Б1.О.04

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01



Б1.В.ДВ.09.03 Финансовое планирование УК-10; ПК-11; ПК-12

Дисциплины по выбору  Б.1.В.ДВ.10 УК-10; ПК-4; ПК-5

Б1.В.ДВ.10.01 Экономика и социология труда УК-10; ПК-4; ПК-5

Б1.В.ДВ.10.02 Маркетинговый и ситуационный анализ УК-1; УК-10; ПК-1; ПК-7

Б1.В.ДВ.10.03 Финансовое консультирование УК-10; ПК-11; ПК-12

Дисциплины  по выбору Б.1.В.ДВ.11 УК-2; УК-11; ПК-8

Б1.В.ДВ.11.01 Государственно-частное партнерство УК-2; УК-11; ПК-8

Б1.В.ДВ.11.02 Управление маркетингом УК-1; УК-2; ПК-6; ПК-7

Б1.В.ДВ.11.03 Корпоративная социальная ответственность УК-3; ПК-5

Дисциплины по выбору Б.1.В.ДВ.12 УК-1

Б1.В.ДВ.12.01 Исследование систем управления УК-1

Б1.В.ДВ.12.02 Стратегический и инновационный маркетинг ПК-6; ПК-7

Б1.В.ДВ.12.03 Международные стандарты финансовой отчетности УК-10

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.13 УК-1; УК-2; ПК-1; ПК-4

Б1.В.ДВ.13.01 Антикризисное управление УК-1; УК-2; ПК-1; ПК-4

Б1.В.ДВ.13.02 Управление маркетинговыми проектами ПК-3; ПК-7

Б1.В.ДВ.13.03
Формирование индивидуального инвестиционно-

сберегательного плана
УК-10; ПК-11; ПК-12

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.14 ПК-1; ПК-4

Б1.В.ДВ.14.01 Управление качеством ПК-1; ПК-4

Б1.В.ДВ.14.02 Торговый маркетинг ПК-1; ПК-4

Б1.В.ДВ.14.03
Микрофинансы и финансовые рынки ( на английском 

языке)
ПК-11; ПК-12

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.15 УК-5; ПК-10

Б1.В.ДВ.15.01 Разработка социального проекта УК-5; ПК-10

Б1.В.ДВ.15.02 Социальный маркетинг УК-5; ПК-9

Б1.В.ДВ.15.03 Оценка стоимости активов компании ПК-11; ПК-12

Дисциплины  по выбору Б.1.В.ДВ.16 ПК-10

Б1.В.ДВ.16.01 Бизнес-план инвестиционного проекта ПК-10

Б1.В.ДВ.16.02 Планирование рекламных и PR-кампаний ПК-10

Б1.В.ДВ.16.03 Внутрифирменное планирование УК-2; ПК-3

Дисциплины по выбору Б.1.В.ДВ.17 ПК-11; ПК-12

Б1.В.ДВ.17.01 Разработка управленческого решения УК-10

Б1.В.ДВ.17.02 Бренд-менеджмент ПК-2

Б1.В.ДВ.17.03 Коллективное и венчурное инвестирование ПК-11; ПК-12

Дисциплины по выбору Б.1.В.ДВ.18 ПК-4

Б1.В.ДВ.18.01 Управление бизнес-процессами ПК-4

Б1.В.ДВ.18.02 Маркетинг в отраслях и сферах деятельности ПК-9

Б1.В.ДВ.18.03 Диагностика и анализ финансовой деятельности УК-10; ПК-11; ПК-12

Дисциплины по выбору Б.1.В.ДВ.19 ПК-8; ПК-10

Б1.В.ДВ.19.01
Семинар по проектированию профильный (Проектный 

практикум)
ПК-8; ПК-10

Б1.В.ДВ.19.02
Семинар по проектированию профильный (Проектный 

практикум)
ПК-8; ПК-10

Б1.В.ДВ.19.03
Семинар по проектированию профильный (Проектный 

практикум)
ПК-8; ПК-10

Практика
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-8; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; 

ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12

Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-8; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; 

ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12

Ознакомительная практика (учебная) УК-10; ОПК-1

Проектно-технологическая практика ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12

Преддипломная практика
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-8; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; 

ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-1; УК-6; ПК-9

Научно-исследовательская работа (получение 

первичных навыков научно-исследовательской 

работы)

УК-1; УК-6

Научно-исследовательская работа УК-1; УК-6; ПК-9

Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; 

ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; 

ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12

Защита ВКР, включая подготовку к процедуре защиты 

и процедура защиты

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; 

ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12

Факультативные дисциплины УК-3; УК-8

Проектная деятельность в области устойчивого 

развития
УК-3; УК-8

Развитие навыков лидерства и тимбилдинга УК-3

ФТД.01

ФТД.02

Б2.В.02(П)

Б3

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

ФТД

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(Пд)

Б2.В

Б2.В.01(У)

Б2

Б2.О

Б2.О.01(У)

Б1.В.ДВ.19

Б1.В.ДВ.17

Б1.В.ДВ.18

Б1.В.ДВ.16

Б1.В.ДВ.15

Б1.В.ДВ.14

Б1.В.ДВ.12

Б1.В.ДВ.13

Б1.В.ДВ.11

Б1.В.ДВ.10



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 228 255 244 60 31 29 61 29 32 63 30 33 60 27 33

Итого по ОП (без факультативов) 225 245 240 58 31 27 61 29 32 61 30 31 60 27 33

Б1 Дисциплины (модули) 58% 42% 74.4% 210 215 213 55 31 24 58 29 29 58 30 28 42 24 18

Б1.О Обязательная часть 115 125 123 52 28 24 40 16 24 31 17 14

Б1.В
Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений
85 93 90 3 3 18 13 5 27 13 14 42 24 18

Б2 Практика 71% 29% 0% 9 21 21 3 3 3 3 3 3 12 3 9

Б2.О Обязательная часть 6 15 15 3 3 3 3 9 9

Б2.В
Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений
6 21 6 3 3 3 3

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 6 6 6

ФТД Факультативные дисциплины 3 10 4 2 2 2 2

  КУРСОВЫЕ РАБОТЫ (КР) 1 1

1 2 1 1 1 1  КУРСОВЫЕ ПРОЕКТЫ (КП) 1

11 1 1 2 1  ЗАЧЕТЫ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 1 1 1

76 12 6 6 13 6  ЗАЧЕТЫ (За) 13 8 5 12 6

3 6 3 3 2 2

Обязательные формы контроля

  ЭКЗАМЕНЫ (Экз) 6 3 3 6 3

-- 1.9 2.1 -Конт. раб. (элект. курсы по физ.к.) 1.6 - 3.8 4.4

- 26.8 27.5- 27 27.2 - 27 27Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.) 27.4 - 29.4 27.3

54- -в период гос. экзаменов - -

- 72- 72 72 - 72 72ОП, факультативы (в период экз. сессий) 72 - 72 72

45.3 61.853.6 57.7 - 51.2 55.1 -

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО) 54.2 - 57.4 54.6 -

Процент ... занятий от аудиторных  лекционных 46.86%

Объём обязательной части от общего объёма программы 57.5%

Сем 7 Сем 8Всего Сем 5 Сем 6 ВсегоБаз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.

Курс 2 Курс 3 Курс 4

Всего Сем 3 Сем 4

Итого Курс 1

Всего Сем 1 Сем 2



з.е.

1198 31 1126 29 2324 60

1198 31 1054 27 2252 58

57,4 54,6 56

72 72 72

29,4 27,3 28,4

29,4 27,3 28,4

3,8 4,4 4,1

1198 630 288 342 460 108 31

ТО: 19


Э: 1 

1/2

1018 559 212 347 351 108 26

ТО: 16 

2/3


Э: 1 

1/2

2216 1189 500 689 811 216 57

ТО: 35 

2/3


Э: 3

1 Б1.О.01 За 72 54 36 18 18 2 За 72 54 36 18 18 2 За(2) 144 108 72 36 36 4 12

2 Б1.О.01.01 За 72 54 36 18 18 2 За 72 54 36 18 18 2 35 1

3 Б1.О.01.02 За 72 54 36 18 18 2 За 72 54 36 18 18 2 129 2

4 Б1.О.03 За 72 54 54 18 2 За 72 48 48 24 2 За(2) 144 102 102 42 4 102 1234

5 Б1.О.04 За 72 54 36 18 18 2 За 72 54 36 18 18 2 123 1

6 Б1.О.05 За 72 18 18 54 2 За 72 18 18 54 2 21 1

7 Б1.О.06 Экз 144 54 18 36 54 36 4 Экз 144 64 32 32 44 36 4 Экз(2) 288 118 50 68 98 72 8 64 12

8 Б1.О.07 Экз 144 72 36 36 36 36 4 Экз 144 64 32 32 44 36 4 Экз(2) 288 136 68 68 80 72 8 123 12

9 Б1.О.08 Экз 144 72 36 36 36 36 4 Экз КР 144 64 32 32 44 36 4 Экз(2) КР 288 136 68 68 80 72 8 78 12

10 Б1.О.09 За 108 54 36 18 54 3 За 108 54 36 18 54 3 78 1

11 Б1.О.10 За 108 54 36 18 54 3 За 108 54 36 18 54 3 78 1

12 Б1.О.11 За 72 36 18 18 36 2 За 72 48 16 32 24 2 За(2) 144 84 34 50 60 4 65 12

13 Б1.О.12 За 108 64 32 32 44 3 За 108 64 32 32 44 3 78 2

14 Б1.О.13 За 108 48 32 16 60 3 За 108 48 32 16 60 3 101 23

15 Б1.В.01 За 108 36 18 18 72 3 За 108 36 18 18 72 3 38 1

16 Б1.В.08 82 72 72 10 За 82 72 72 10 За 164 144 144 20 21 1234

17 ФТД.01 За 72 33 33 39 2 За 72 33 33 39 2 78 2

(План) 108 15 15 93 3 2 108 15 15 93 3 2

Б2.О.01(У) ЗаО 108 15 15 93 3 2 ЗаО 108 15 15 93 3 2

(План)

2 7 9КАНИКУЛЫ

ГИА

ПРАКТИКИ

Ознакомительная практика (учебная)

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Экз(3) За(8) Экз(3) За(7) КР Экз(6) За(15) КР

Предпринимательство

Статистика

Правоведение

Элективные дисциплины по физической 

культуре и спорту

Проектная деятельность в области 

устойчивого развития

Математика

Экономическая теория

Теория менеджмента

Основы научных исследований

Основы проектного управления

Информационные технологии и системы

История

История России

Всеобщая история

Иностранный язык

Безопасность жизнедеятельности

Физическая культура и спорт

ДИСЦИПЛИНЫ

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

40 4/6

Контр

оль
Всего

ИТОГО (с факультативами)
20 3/6

ИТОГО по ОП (без факультативов)
20 1/6

СР
Контр

оль
Всего

Кон 

такт.

Контроль

Академических часов

Лек Лаб Пр СР
Недель

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Контр

оль
Лаб Пр

Итого за курс

Каф. Семестры
Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов

з.е.
№ Индекс Наименование

Семестр 1 Семестр 2

Недель
Всего

Кон 

такт.
Лек



з.е.

1126 29 1234 32 2360 61

1126 29 1234 32 2360 61

53,6 57,7 55,7

72 72 72

27 27,2 27,1

27 27,2 27,1

1,9 2,1 2

1126 548 222 326 470 108 29

ТО: 19


Э: 1 

1/2

1126 516 222 294 502 108 29

ТО: 17 

2/3


Э: 1 

1/2

2252 1064 444 620 972 216 58

ТО: 36 

2/3


Э: 3

1 Б1.О.02 За 108 36 18 18 72 3 За 108 36 18 18 72 3 117 4

2 Б1.О.03 За 72 54 54 18 2 Экз 144 48 48 60 36 4 Экз За 216 102 102 78 36 6 102 1234

3 Б1.О.13 Экз 144 60 24 36 48 36 4 Экз 144 60 24 36 48 36 4 101 23

4 Б1.О.14 Экз 144 54 36 18 54 36 4 Экз 144 54 36 18 54 36 4 64 3

5 Б1.О.15 За 108 64 32 32 44 3 За 108 64 32 32 44 3 65 4

6 Б1.О.16 За 108 72 36 36 36 3 Экз КП 144 64 32 32 44 36 4 Экз За КП 252 136 68 68 80 36 7 78 34

7 Б1.О.17 За 108 60 28 32 48 3 За 108 60 28 32 48 3 78 4

8 Б1.О.18 За 108 38 38 70 3 За 108 38 38 70 3 78 3

9 Б1.О.19 За 108 64 32 32 44 3 За 108 64 32 32 44 3 101 4

10 Б1.О.20 Экз 144 64 32 32 44 36 4 Экз 144 64 32 32 44 36 4 78 4

11 Б1.В.02 Экз 144 54 36 18 54 36 4 Экз 144 54 36 18 54 36 4 49 3

12 Б1.В.03 За 108 48 32 16 60 3 За 108 48 32 16 60 3 78 4

13 Б1.В.04 За 108 36 18 18 72 3 За 108 36 18 18 72 3 101 3

14 Б1.В.08 За 82 36 36 46 За 82 36 36 46 За(2) 164 72 72 92 21 1234

15 Б1.В.ДВ.01.01 За 108 72 36 36 36 3 За 108 72 36 36 36 3 123 3

16 Б1.В.ДВ.01.02 За 108 72 36 36 36 3 За 108 72 36 36 36 3 123 3

17 Б1.В.ДВ.02.01 За 108 72 36 36 36 3 За 108 72 36 36 36 3 78 3

18 Б1.В.ДВ.02.02 За 108 72 36 36 36 3 За 108 72 36 36 36 3 78 3

19 Б1.В.ДВ.03.01 За 72 32 16 16 40 2 За 72 32 16 16 40 2 78 4

20 Б1.В.ДВ.03.02 За 72 32 16 16 40 2 За 72 32 16 16 40 2 78 4

(План) 108 15 15 93 3 2 108 15 15 93 3 2

Б2.В.01(У) ЗаО 108 15 15 93 3 2 ЗаО 108 15 15 93 3 2

(План)

2 6 8КАНИКУЛЫ

ГИА

Научно-исследовательская работа 

(получение первичных навыков научно-

исследовательской работы)

ПРАКТИКИ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Экз(3) За(7) Экз(3) За(7) КП Экз(6) За(14) КП

Тайм-менеджмент

Элективные дисциплины по физической 

культуре и спорту

Экономика РСО-Алания

Региональная экономика

Офисные технологии

Делопроизводство

Персональный менеджмент

Креативное мышление в бизнесе

Бухгалтерский учет

Методы принятия управленческих 

решений

Педагогика и психология

Управление человеческими ресурсами

Налоги и налогообложение

Иностранный язык

Статистика

Теория вероятностей и математическая 

статистика

Искусственный интеллект и анализ данных

Маркетинг

Маркетинговые коммуникации

Философия

ДИСЦИПЛИНЫ

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

41 4/6

Контр

оль
Всего

ИТОГО (с факультативами)
20 3/6

ИТОГО по ОП (без факультативов)
21 1/6

СР
Контр

оль
Всего

Кон 

такт.

Контроль

Академических часов

Лек Лаб Пр СР
Недель

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Контр

оль
Лаб Пр

Итого за курс

Каф. Семестры
Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов

з.е.
№ Индекс Наименование

Семестр 3 Семестр 4

Недель
Всего

Кон 

такт.
Лек



з.е.

1080 30 1188 33 2268 63

1080 30 1116 31 2196 61

51,2 55,1 53,2

72 72 72

27 27 27

27 27 27

1080 512 242 270 460 108 30

ТО: 19


Э: 1 

1/2

1080 512 208 304 460 108 30

ТО: 17 

2/3


Э: 1 

1/2

2160 1024 450 574 920 216 60

ТО: 36 

2/3


Э: 3

1 Б1.О.21 За 108 54 36 18 54 3 За 108 54 36 18 54 3 123 5

2 Б1.О.22 Экз 144 72 36 36 36 36 4 Экз 144 72 36 36 36 36 4 123 5

3 Б1.О.23 Экз КП 144 72 36 36 36 36 4 Экз КП 144 72 36 36 36 36 4 123 5

4 Б1.О.24 За 108 54 18 36 54 3 За 108 54 18 36 54 3 123 5

5 Б1.О.25 За 108 64 32 32 44 3 За 108 64 32 32 44 3 78 6

6 Б1.О.26 Экз 144 64 32 32 44 36 4 Экз 144 64 32 32 44 36 4 78 6

7 Б1.О.27 Экз 144 64 32 32 44 36 4 Экз 144 64 32 32 44 36 4 78 6

8 Б1.О.28 За 108 36 36 72 3 За 108 44 44 64 3 За(2) 216 80 80 136 6 78 56

9 Б1.В.05 За 108 54 36 18 54 3 За 108 54 36 18 54 3 78 5

10 Б1.В.06 Экз 144 62 26 36 46 36 4 Экз 144 62 26 36 46 36 4 65 5

11 Б1.В.07 За 108 54 36 18 54 3 За 108 54 36 18 54 3 78 5

12 Б1.В.ДВ.04.01 За 108 64 32 32 44 3 За 108 64 32 32 44 3 78 6

13 Б1.В.ДВ.04.02 За 108 64 32 32 44 3 За 108 64 32 32 44 3 78 6

14 Б1.В.ДВ.05.01 За 108 54 18 36 54 3 За 108 54 18 36 54 3 78 5

15 Б1.В.ДВ.05.02 За 108 54 18 36 54 3 За 108 54 18 36 54 3 78 5

16 Б1.В.ДВ.05.03 За 108 54 18 36 54 3 За 108 54 18 36 54 3 123 5

17 Б1.В.ДВ.06.01 За 108 32 16 16 76 3 За 108 32 16 16 76 3 78 6

18 Б1.В.ДВ.06.02 За 108 32 16 16 76 3 За 108 32 16 16 76 3 78 6

19 Б1.В.ДВ.06.03 За 108 32 16 16 76 3 За 108 32 16 16 76 3 123 6

20 Б1.В.ДВ.07.01 Экз КП 144 64 32 32 44 36 4 Экз КП 144 64 32 32 44 36 4 78 6

21 Б1.В.ДВ.07.02 Экз КП 144 64 32 32 44 36 4 Экз КП 144 64 32 32 44 36 4 78 6

22 Б1.В.ДВ.07.03 Экз КП 144 64 32 32 44 36 4 Экз КП 144 64 32 32 44 36 4 123 6

23 Б1.В.ДВ.10.01 За 108 64 32 32 44 3 За 108 64 32 32 44 3 78 67

24 Б1.В.ДВ.10.02 За 108 64 32 32 44 3 За 108 64 32 32 44 3 78 67

25 Б1.В.ДВ.10.03 За 108 64 32 32 44 3 За 108 64 32 32 44 3 123 67

26 Б1.В.ДВ.19.01 За 36 16 16 20 1 За 36 16 16 20 1 78 786

27 Б1.В.ДВ.19.02 За 36 16 16 20 1 За 36 16 16 20 1 78 786

28 Б1.В.ДВ.19.03 За 36 16 16 20 1 За 36 16 16 20 1 123 786

29 ФТД.02 За 72 36 36 36 2 За 72 36 36 36 2 78 6

(План) 108 4 4 104 3 2 108 4 4 104 3 2

Б2.О.02(П) ЗаО 108 4 4 104 3 2 ЗаО 108 4 4 104 3 2

(План)

2 6 8КАНИКУЛЫ

ГИА

Проектно-технологическая практика

ПРАКТИКИ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Экз(3) За(6) КП Экз(3) За(7) КП Экз(6) За(13) КП(2)

Маркетинговый и ситуационный анализ

Финансовое консультирование

Семинар по проектированию профильный 

(Проектный практикум)

Семинар по проектированию профильный 

(Проектный практикум)

Семинар по проектированию профильный 

(Проектный практикум)

Развитие навыков лидерства и 

тимбилдинга

Территориальный маркетинг

Fintech-инновации в финансовом 

менеджменте

Производственный менеджмент

Операционный маркетинг

Финансовый мониторинг

Экономика и социология труда

Проектирование бизнеса в сфере услуг

Проектирование предприятий отрасли

Планирование и прогнозирование

Поведение потребителей

Риск-менеджмент

Экологический менеджмент

Инвестиционный менеджмент

Стратегический менеджмент

Интернет-маркетинг и интернет-

предпринимательство

Инновационный менеджмент

Экономико-математические модели и 

методы

Маркетинговые исследования

Финансы организации

Финансовый менеджмент

Экономика организации

Экономический анализ

Логистика

ДИСЦИПЛИНЫ

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

41 4/6

Контр

оль
Всего

ИТОГО (с факультативами)
20 3/6

ИТОГО по ОП (без факультативов)
21 1/6

СР
Контр

оль
Всего

Кон 

такт.

Контроль

Академических часов

Лек Лаб Пр СР
Недель

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Контр

оль
Лаб Пр

Итого за курс

Каф. Семестры
Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов

з.е.
№ Индекс Наименование

Семестр 5 Семестр 6

Недель
Всего

Кон 

такт.
Лек



з.е.

972 27 1188 33 2160 60

972 27 1188 33 2160 60

45,3 61,8 53,6

72 36

26,8 27,5 27,2

26,8 27,5 27,2

864 468 226 242 324 72 24

ТО: 17 

1/2


Э: 1

648 288 136 152 360 18

ТО: 10 

1/2


Э: 

1512 756 362 394 684 72 42
ТО: 28


Э: 1

1 Б1.В.ДВ.08.01 За 108 52 34 18 56 3 За 108 52 34 18 56 3 78 7

2 Б1.В.ДВ.08.02 За 108 52 34 18 56 3 За 108 52 34 18 56 3 78 7

3 Б1.В.ДВ.08.03 За 108 52 34 18 56 3 За 108 52 34 18 56 3 123 7

4 Б1.В.ДВ.09.01 За 108 52 18 34 56 3 За 108 52 18 34 56 3 78 7

5 Б1.В.ДВ.09.02 За 108 52 18 34 56 3 За 108 52 18 34 56 3 78 7

6 Б1.В.ДВ.09.03 За 108 52 18 34 56 3 За 108 52 18 34 56 3 123 7

7 Б1.В.ДВ.10.01 Экз КП 144 68 34 34 40 36 4 Экз КП 144 68 34 34 40 36 4 78 67

8 Б1.В.ДВ.10.02 Экз КП 144 68 34 34 40 36 4 Экз КП 144 68 34 34 40 36 4 78 67

9 Б1.В.ДВ.10.03 Экз КП 144 68 34 34 40 36 4 Экз КП 144 68 34 34 40 36 4 123 67

10 Б1.В.ДВ.11.01 Экз 144 68 34 34 40 36 4 Экз 144 68 34 34 40 36 4 78 7

11 Б1.В.ДВ.11.02 Экз 144 68 34 34 40 36 4 Экз 144 68 34 34 40 36 4 78 7

12 Б1.В.ДВ.11.03 Экз 144 68 34 34 40 36 4 Экз 144 68 34 34 40 36 4 123 7

13 Б1.В.ДВ.12.01 За 108 68 34 34 40 3 За 108 68 34 34 40 3 78 7

14 Б1.В.ДВ.12.02 За 108 68 34 34 40 3 За 108 68 34 34 40 3 78 7

15 Б1.В.ДВ.12.03 За 108 68 34 34 40 3 За 108 68 34 34 40 3 123 7

16 Б1.В.ДВ.13.01 За 72 48 24 24 24 2 За 72 48 24 24 24 2 78 8

17 Б1.В.ДВ.13.02 За 72 48 24 24 24 2 За 72 48 24 24 24 2 78 8

18 Б1.В.ДВ.13.03 За 72 48 24 24 24 2 За 72 48 24 24 24 2 123 8

19 Б1.В.ДВ.14.01 За 72 48 24 24 24 2 За 72 48 24 24 24 2 78 8

20 Б1.В.ДВ.14.02 За 72 48 24 24 24 2 За 72 48 24 24 24 2 78 8

21 Б1.В.ДВ.14.03 За 72 48 24 24 24 2 За 72 48 24 24 24 2 123 8

22 Б1.В.ДВ.15.01 За 108 44 22 22 64 3 За 108 44 22 22 64 3 78 8

23 Б1.В.ДВ.15.02 За 108 44 22 22 64 3 За 108 44 22 22 64 3 78 8

24 Б1.В.ДВ.15.03 За 108 44 22 22 64 3 За 108 44 22 22 64 3 123 8

25 Б1.В.ДВ.16.01 За 108 72 36 36 36 3 За 144 44 22 22 100 4 За(2) 252 116 58 58 136 7 78 78

26 Б1.В.ДВ.16.02 За 108 72 36 36 36 3 За 144 44 22 22 100 4 За(2) 252 116 58 58 136 7 78 78

27 Б1.В.ДВ.16.03 За 108 72 36 36 36 3 За 144 44 22 22 100 4 За(2) 252 116 58 58 136 7 123 78

28 Б1.В.ДВ.17.01 За 108 44 22 22 64 3 За 108 44 22 22 64 3 78 8

29 Б1.В.ДВ.17.02 За 108 44 22 22 64 3 За 108 44 22 22 64 3 78 8

30 Б1.В.ДВ.17.03 За 108 44 22 22 64 3 За 108 44 22 22 64 3 123 8

31 Б1.В.ДВ.18.01 За 108 72 36 36 36 3 За 108 44 22 22 64 3 За(2) 216 116 58 58 100 6 78 87

32 Б1.В.ДВ.18.02 За 108 72 36 36 36 3 За 108 44 22 22 64 3 За(2) 216 116 58 58 100 6 78 87

33 Б1.В.ДВ.18.03 За 108 72 36 36 36 3 За 108 44 22 22 64 3 За(2) 216 116 58 58 100 6 123 87

34 Б1.В.ДВ.19.01 За 36 16 16 20 1 За 36 16 16 20 1 За(2) 72 32 32 40 2 78 786

35 Б1.В.ДВ.19.02 За 36 16 16 20 1 За 36 16 16 20 1 За(2) 72 32 32 40 2 78 786

36 Б1.В.ДВ.19.03 За 36 16 16 20 1 За 36 16 16 20 1 За(2) 72 32 32 40 2 123 786

(План) 108 4 4 104 3 2 324 4 4 320 9 6 432 8 8 424 12 8

Б2.В.02(П) ЗаО 108 4 4 104 3 2 ЗаО 108 4 4 104 3 2

Б2.О.03(Пд) ЗаО 324 4 4 320 9 6 ЗаО 324 4 4 320 9 6

(План) 216 10 10 205 1 6 4 216 10 10 205 1 6 4

Б3.01(Г) 108 10 10 97,5 0,5 3 108 10 10 97,5 0,5 3

Б3.02(Д) 108 108 0,5 3 2 108 108 0,5 3 2

ГИА

Подготовка к сдаче и сдача 

государственного экзамена

Защита ВКР, включая подготовку к 

процедуре защиты и процедура защиты

Научно-исследовательская работа

Преддипломная практика

ПРАКТИКИ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Экз(2) За(6) КП За(7) Экз(2) За(13) КП

Управление бизнес-процессами

Маркетинг в отраслях и сферах 

деятельности

Диагностика и анализ финансовой 

деятельности

Семинар по проектированию профильный 

(Проектный практикум)

Семинар по проектированию профильный 

(Проектный практикум)

Семинар по проектированию профильный 

(Проектный практикум)

Бизнес-план инвестиционного проекта

Планирование рекламных и PR-кампаний

Внутрифирменное планирование

Разработка управленческого решения

Бренд-менеджмент

Коллективное и венчурное 

инвестирование

Управление качеством

Торговый маркетинг

Микрофинансы и финансовые рынки ( на 

английском языке)

Разработка социального проекта

Социальный маркетинг

Оценка стоимости активов компании

Исследование систем управления

Стратегический и инновационный 

маркетинг

Международные стандарты финансовой 

отчетности

Антикризисное управление

Управление маркетинговыми проектами

Формирование индивидуального 

инвестиционно-сберегательного плана

Экономика и социология труда

Маркетинговый и ситуационный анализ

Финансовое консультирование

Государственно-частное партнерство

Управление маркетингом

Корпоративная социальная 

ответственность

Социальный менеджмент

Маркетинг персонала

Финансовые аспекты управления 

стратегическим развитием компании ( на 

английском языке)

Современные бизнес-коммуникации

Международный маркетинг

Финансовое планирование

ДИСЦИПЛИНЫ

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

41

Контр

оль
Всего

ИТОГО (с факультативами)
20 3/6

ИТОГО по ОП (без факультативов)
20 3/6

СР
Контр

оль
Всего

Кон 

такт.

Контроль

Академических часов

Лек Лаб Пр СР
Недель

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Контр

оль
Лаб Пр

Итого за курс

Каф. Семестры
Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов

з.е.
№ Индекс Наименование

Семестр 7 Семестр 8

Недель
Всего

Кон 

такт.
Лек



2 6 4/6 8 4/6КАНИКУЛЫ



на студента
на студента в 

неделю
на подгруппу

на подгруппу 

в неделю

1 2 2 30

78 + 2 10 0 0 0 15 30

2 2 2

78 + 2 0 0 0 0 0

3 2 2

78 + 2 0 0 0 0 0

4 1 2

123 2 0 0 0 0 0

78 + 2 0 0 0 0 0

118 + 2 0 0 0 0 0

4 2 6

123 6 0 0 0 0 0

78 + 6 0 0 0 0 0

118 6 0 0 0 0 0

16 30

14

Итого по факту

Итого по плану

Вид практики: Преддипломная практика 

Преддипломная практика

Научно-исследовательская работа (получение 

первичных навыков научно-исследовательской 

работы)

Вид практики: Производственная практика 

Проектно-технологическая практика

Научно-исследовательская работа

Ознакомительная практика (учебная)

Название практики Курс
Сем. 

курса
Кафедра +

Продолжительнос

ть (недель)
Студ.

Часов

Трудоемко

сть

Вид практики: Учебная практика 



Курс Сем Каф. Студ. Замечания

КР 1 2 78 0

Контингент обучающихся, указанный в графике, не 

совпадает с контингентом, распределенным по кафедрам 

35 <> 0

КП 2 2 78 0

КП 3 1 123 0

КП 3 2 78 0

КП 3 2 78 0

КП 3 2 123 0

КП 4 1 78 0

КП 4 1 123 0

КП 4 1 78 0

Экономика и социология труда 

Операционный маркетинг 

Производственный менеджмент 

Финансовый мониторинг 

Дисциплины по выбору  Б.1.В.ДВ.10 

Маркетинговый и ситуационный анализ 

Финансовое консультирование 

Вид

 

Теория менеджмента 

Маркетинг 

Экономика организации 

Дисциплины  по выбору Б.1.В.ДВ.07 



Вид работы Каф. Студ.
Часов на 

студ./гр.

Трудоем

кость

78 13 21 273

  Консультации по

Каф. Студ.
Часов на 

студ./гр.

Трудоем

кость

13

78 13 0,5 6,5

  Член комиссии

1 78 13 0,5 6,5

2 78 13 0,5 6,5

3 78 13 0,5 6,5

4 78 13 0,5 6,5

5 46 13 0,5 6,5

78 13 0,5 6,5

  Примечания к комиссиям ГЭК

  Руководство

Комиссия №1

  Председатель

  Секретарь



Каф. Студ.
Часов на 

студ./гр.

Трудоем

кость

13

78 13 0,5 6,5

78 10

  Член комиссии

1 78 13 0,5 6,5

2 78 13 0,5 6,5

3 78 13 0,5 6,5

4 78 13 0,5 6,5

5 46 13 0,5 6,5

  Дежурство

78 13 0,5 6,5

  Примечания к комиссиям ГЭК

Комиссия №1

  Председатель

  Обзорные лекции

  Секретарь



Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е.

Итого

Всего

322

Б1.О.13


Статистика


[За]

3

4

Б1.В.06


Экономико-

математические 

модели и методы


[Экз]

4

Б1.В.ДВ.07.01


Производственный 

менеджмент


[Экз, КП]


(/ Операционный 

маркетинг/ 

Финансовый 

мониторинг)

4

Б1.В.ДВ.18.01


Управление бизнес-

процессами


[За]


(/ Маркетинг в 

отраслях и сферах 

деятельности/ 

Диагностика и 

анализ 

финансовой 

деятельности)

21

Б1.О.09


Основы научных 

исследований


[За]

3

Б1.В.04


Налоги и 

налогообложение


[За]

3

Б1.О.20


Методы принятия 

управленческих 

решений


[Экз]

Б1.В.ДВ.16.01


Бизнес-план 

инвестиционного 

проекта


[За]


(/ Планирование 

рекламных и PR-

кампаний/ 

Внутрифирменное 

планирование)

3

Б1.В.ДВ.19.01


Семинар по 

проектированию 

профильный 

(Проектный 

практикум)


[За]


(/ Семинар по 

проектированию 

профильный 

(Проектный 

практикум)/ 

Семинар по 

проектированию 

профильный 

(Проектный 

практикум))

1

19

Б1.О.12


Предпринимательс

тво


[За]

3

Б2.О.03(Пд)


Преддипломная 

практика


[ЗаО]

9

20

Б1.О.19


Бухгалтерский 

учет


[За]

3

Б1.В.05


Инновационный 

менеджмент


[За]

3

Б1.В.ДВ.06.01


Экологический 

менеджмент


[За]


(/ 

Территориальный 

маркетинг/ Fintech-

инновации в 

финансовом 

менеджменте)

3

3

Б1.В.ДВ.12.01


Исследование 

систем управления


[За]


(/ Стратегический 

и инновационный 

маркетинг/ 

Международные 

стандарты 

финансовой 

отчетности)

3

Б1.В.ДВ.18.01


Управление бизнес-

процессами


[За]


(/ Маркетинг в 

отраслях и сферах 

деятельности/ 

Диагностика и 

анализ 

финансовой 

деятельности)

316

17

Б1.О.08


Теория 

менеджмента


[Экз]

4

Б1.О.11


Информационные 

технологии и 

системы


[За]

15

Б1.О.17


Маркетинговые 

коммуникации


[За]

3

Б1.О.28


Интернет-

маркетинг и 

интернет-

предпринимательс

тво


[За]

3

Б1.В.ДВ.04.01


Проектирование 

бизнеса в сфере 

услуг


[За]


(/ Проектирование 

предприятий 

отрасли)

2

Б1.В.02


Педагогика и 

психология


[Экз]

4
18

Б1.В.ДВ.17.03


Коллективное и 

венчурное 

инвестирование


[За]


(/ Разработка 

управленческого 

решения/ Бренд-

менеджмент)

313

Б1.О.07


Экономическая 

теория


[Экз]

4

Б1.О.08


Теория 

менеджмента


[Экз, КР]

4

14

Б1.О.18


Креативное 

мышление в 

бизнесе


[За]

3

Б1.О.16


Маркетинг


[За]

3
Б1.О.16


Маркетинг


[Экз, КП]

4

Б1.В.ДВ.11.01


Государственно-

частное 

партнерство


[Экз]


(/ Управление 

маркетингом/ 

Корпоративная 

социальная 

ответственность)

4Б1.О.24


Экономический 

анализ


[За]

3

Б1.О.28


Интернет-

маркетинг и 

интернет-

предпринимательс

тво


[За]

3

9

Б1.О.06


Математика


[Экз]

4

Б1.О.07


Экономическая 

теория


[Экз]

4

10

11

12

Б1.О.23


Экономика 

организации


[Экз, КП]

4

Б1.О.27


Стратегический 

менеджмент


[Экз]

4

Б1.В.ДВ.16.01


Бизнес-план 

инвестиционного 

проекта


[За]


(/ Планирование 

рекламных и PR-

кампаний/ 

Внутрифирменное 

планирование)

4

Б1.В.ДВ.15.01


Разработка 

социального 

проекта


[За]


(/ Социальный 

маркетинг/ Оценка 

стоимости активов 

компании)

36

7 Б1.О.05


Физическая 

культура и спорт


[За]

2
Б1.О.14


Теория 

вероятностей и 

математическая 

статистика


[Экз]

4

Б1.В.ДВ.10.01


Экономика и 

социология труда


[Экз, КП]


(/ Маркетинговый 

и ситуационный 

анализ/ 

Финансовое 

консультирование)

4

Б1.В.ДВ.09.01


Современные 

бизнес-

коммуникации


[За]


(/ Международный 

маркетинг/ 

Финансовое 

планирование)

3

5
Б1.О.04


Безопасность 

жизнедеятельност

и


[За]

2

Б1.О.06


Математика


[Экз]

4

8
Б1.О.15


Искусственный 

интеллект и 

анализ данных


[За]

3

4

Б1.В.ДВ.14.01


Управление 

качеством


[За]


(/ Торговый 

маркетинг/ 

Микрофинансы и 

финансовые 

рынки ( на 

английском 

2

4

Б1.О.03


Иностранный язык


[Экз]

4

Б1.О.22


Финансовый 

менеджмент


[Экз]

4

Б1.О.26


Инвестиционный 

менеджмент


[Экз]

4

3

Б1.В.ДВ.13.01


Антикризисное 

управление


[За]


(/ Управление 

маркетинговыми 

проектами/ 

Формирование 

индивидуального 

инвестиционно-

сберегательного 

2

2

3

Б1.О.03


Иностранный язык


[За]

2

Б1.О.03


Иностранный язык


[За]

2

Б1.О.13


Статистика


[Экз]

3

Б1.О.21


Финансы 

организации


[За]

3

Б1.О.25


Логистика


[За]

3

Б1.В.ДВ.08.01


Социальный 

менеджмент


[За]


(/ Маркетинг 

персонала/ 

Финансовые 

аспекты 

управления 

стратегическим 

развитием 

компании ( на 

английском 

языке))

1

Б1.О.01


История


[За]

2

Б1.О.01


История


[За]

2

Б1.О.03


Иностранный язык


[За]

2

Б1.О.02


Философия


[За]

30 33 27 33

Сем 3 Сем 4

31 29 29 32

Курс 3

Сем 7 Сем 8

60 61 63 60

Сем 1 Сем 2

Курс 4

Сем 5 Сем 6
з.е.

Распределение з.е. по курсам и семестрам

Курс 1 Курс 2



31 Б3.02(Д)


Защита ВКР, 

включая 

подготовку к 

процедуре защиты 

и процедура 

защиты

332
ФТД.02


Развитие навыков 

лидерства и 

тимбилдинга


[За]

2

33

1

Б3.01(Г)


Подготовка к 

сдаче и сдача 

государственного 

экзамена

3

29

Б1.В.01


Правоведение


[За]

3

Б2.О.02(П)


Проектно-

технологическая 

практика


[ЗаО]

330

Б2.В.01(У)


Научно-

исследовательская 

работа (получение 

первичных 

навыков научно-

исследовательской 

работы)


[ЗаО]

2

Б1.В.ДВ.03.01


Персональный 

менеджмент


[За]


(/ Тайм-

менеджмент)

2

Б1.В.ДВ.05.01


Планирование и 

прогнозирование


[За]


(/ Поведение 

потребителей/ 

Риск-менеджмент)

3

Б1.В.ДВ.19.01


Семинар по 

проектированию 

профильный 

(Проектный 

практикум)


[За]


(/ Семинар по 

проектированию 

профильный 

(Проектный 

практикум)/ 

Семинар по 

проектированию 

профильный 

(Проектный 

практикум))

3

Б2.В.02(П)


Научно-

исследовательская 

работа


[ЗаО]

326

27

Б1.О.11


Информационные 

технологии и 

системы


[За]

2

Б1.В.ДВ.02.01


Офисные 

технологии


[За]


(/ 

Делопроизводство

)

328

ФТД.01


Проектная 

деятельность в 

области 

устойчивого 

развития


[За]

1

25
Б2.О.01(У)


Ознакомительная 

практика 

(учебная)


[ЗаО]

3

Б1.В.03


Управление 

человеческими 

ресурсами


[За]

3

Б1.В.07


Маркетинговые 

исследования


[За]

3

Б1.В.ДВ.10.01


Экономика и 

социология труда


[За]


(/ Маркетинговый 

и ситуационный 

анализ/ 

Финансовое 

консультирование)

3

322

Б1.О.13


Статистика


[За]

3

23

24
Б1.О.10


Основы 

проектного 

управления


[За]

3

Б1.В.ДВ.01.01


Экономика РСО-

Алания


[За]


(/ Региональная 

экономика)

3

4

Б1.В.06


Экономико-

математические 

модели и методы


[Экз]

4

Б1.В.ДВ.07.01


Производственный 

менеджмент


[Экз, КП]


(/ Операционный 

маркетинг/ 

Финансовый 

мониторинг)

4

Б1.В.ДВ.18.01


Управление бизнес-

процессами


[За]


(/ Маркетинг в 

отраслях и сферах 

деятельности/ 

Диагностика и 

анализ 

финансовой 

деятельности)

Б1.В.ДВ.19.01


Семинар по 

проектированию 

профильный 

(Проектный 

практикум)


[За]


(/ Семинар по 

проектированию 

профильный 

(Проектный 

практикум)/ 

Семинар по 

проектированию 

профильный 

(Проектный 

практикум))

Б1.О.09


Основы научных 

исследований


[За]

3

Б1.В.04


Налоги и 

налогообложение


[За]

3

Б1.О.20


Методы принятия 

управленческих 

решений


[Экз]

Б2.О.03(Пд)


Преддипломная 

практика


[ЗаО]

9



Код Аббревиатура Название кафедры

1 Социально-гуманитарных дисциплин (Истории)

2 Социально-гуманитарных дисциплин (Политологии)

3 Социально-гуманитарных дисциплин (Философии)

4 Социально-гуманитарных дисциплин (Этнокультурологии)

5 Экономической теории (Экономики)

6 Общей психологии (Психологии)

7 Общей психологии (Педагогики)

8 Общей психологии (Педагогики высшей школы)

9 Иностранных языков для гуманитарных факультетов

10 Иностранных языков для естественнонаучных факультетов

11 Русской и зарубежной литературы (Зарубежной литературы и мировой художественной культуры)

12 Русской и зарубежной литературы (Русской литературы)

13 Русского языка

14 Социологии политических и социальных процессов

15 Фундаментальной социологии

16 Психологии

17 Теории и методологии социальной работы

18 Психолого-педагогических и медицинских проблем социальной работы

19 Технологий и инноваций в социальной работе

20 Теории и методики физического воспитания

21 Физического воспитания

22 Спортивных дисциплин

23 Спортивных игр

24 Теории и методики спортивной борьбы

25 Возрастной морфологии и физиологии

26 Русского языка и литературы в национальной школе  (Русского языка в национальной школе)

27 Русского языка и литературы в национальной школе (Русской литературы в национальной школе)

28 Осетинского и общего языкознания

29 Осетинской литературы (Осетинской литературы)

30 Осетинской литературы (Осетинского литературного творчества)

31 Журналистики (Телерадиовещания, связей с общественностью и рекламы)

32 Журналистики (Истории журналистики и современной печати)

33 Культуры речи и языка массовых коммуникаций

34 Истории древнего мира и средних веков

35 Российской истории

36 Новейшей истории и политики России

37 Новой, новейшей истории и исторической  политологии

38 Теории и истории государства и права

39 Уголовного права

40 Уголовного процесса и криминалистики

41 Предпринимательского и гражданского  права

42 Государственного права

43 Английского языка

44 Немецкого языка

45 Французского языка

46 Международных экономических отношений

47 Методики начального обучения

48 Методики начального национального обучения

49 Педагогики

50 Ботаники

51 Зоологии

52 Анатомии и физиологии человека и животных

53 Технологии пищевых продуктов

54 Физической географии

55 Экономической, социальной и политической географии

56 Геоэкологии и устойчивого развития

57 Землеустройства и кадастров

58 Индустрии сервиса и туризма

59 Технологии лекарственных форм и организации фармацевтического дела



60 Фармацевтической химии и фармакогнозии

61 Общей и неорганической химии

62 Органической химии

63 Товароведения и технологии продуктов питания (Экспертизы товаров)

64 Алгебры и анализа

65 Прикладной математики и информатики

66 Функционального анализа и дифференциальных уравнений

67 Математического анализа

68 Общей физики

69 Физики твердого тела и электроники

70 Технологии и конструирования швейных изделий

71 Теоретической и математической физики

72 Физики и астрономии

73 Налогов и налогообложения

74 Бухгалтерского учета и аудита

75 Финансов и кредита

76 Экономической теории

77 Экономики и предпринимательства

78 Менеджмента, маркетинга и туризма

79 Маркетинга

80 Театрального искусства

81 Изобразительного искусства

82 Стоматологии

83 Социально-гуманитарных дисциплин

84 Педагогики и психологии

85 Русской и зарубежной литературы

86 Русского языка и литературы в национальной школе

87 Осетинского языка (Осетинского языка и литературы)

88 Журналистики

89 Социологии и социальных процессов

90 Спортивных игр и медико-биологических дисциплин

91 Теории, методики физического воспитания и легкой атлетики

92 Теории, методики спортивной борьбы и гимнастики

93 Начального и дошкольного образования

94 Анатомии, физиологии и ботаники

95 Физической и социально-экономической географии

96 Физики конденсированного состояния

97 Гражданского и предпринимательского права

98 Гражданского процесса и трудового права

99 Терапевтической, хирургической и детской стоматологии

100 Ортопедической стоматологии, пропедевтики и постдипломного образования

101 Бухгалтерского учета и налогообложения

102 Иностранных языков для неязыковых специальностей

103 Всеобщей истории иисторической политологии (Всеобщей истории и политологии)

104 Новейшей отечественной истории (Новейшей отечественной истории и философии) (Политической истории и

105 Уголовного права и процесса

106 Гражданского права и процесса

107 Базовая кафедра Верховного суда РСО-Алания «Судебная деятельность»

108 Менеджмента и маркетинга

109 Теории и истории социальной работы (Теории и практики социальной работы)

110 Психолого-педагогических и медицинских проблем социальной работы (Социального обеспечения и управлен

111 Социологии и политологии

112 Зоологии и биоэкологии (Зоологии, биоэкологии и биотехнологии)

113 Геоэкологии и землеустройства

114 Теории и методики физического воспитания и спортивных дисциплин

115 Фундаментальной медицины

116 Фармации

117 Философии и общественных наук (Философии и социально-политических наук)

118 Маркетинга и рекламы

119 Инклюзивного образования



120 Медиакоммуникаций и мультимедийных технологий

121 Технологий современных СМИ (базовая)

122 Социальной работы

123 Экономики

124 Предпринимательства, сервиса и туризма

125 Современных технологий бродильных производств (базовая)

126 Регионального развития (базовая)

127 Дизайна, конструирования изделий легкой промышленности

128 Осетинской литературы

129 Всеобщей истории

130 Политологии

131 Конкурентного права

132 Финансового и административного права




